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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 134/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 24/05/2025 as 18:33:50

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMDCA, SMA

ANJOS DA VIDA - FMDCA , R$ 34.536,18.

Prezados,
Segue o parecer da aprovagao da entidade, Anjos da Vida - FMDCA - 4° PARCELA, para o tramite subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
4 parcela_Anjos_da_Vida_Protocolo_47_832_2025.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA T AT

FEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU ~eves BALN EAR'O

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

134/2025 24-05-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE
BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: FONE:
10.254.466/0001-77 3248-2598
ENDERECO:
Rua 2000, 1003 — Balneario Camborit — CEP: 88.330-466
RESPONSAVEL CPF
Aline Vian Rambo Vidal
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N2 REPASSE EM:
FMDCA 005/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 24/05/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

a1 =

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

AT

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade
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Encerramento do Processo
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLECENTE

PARECER REGULAR

WY PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

Parcela n? 004/2025

Més: Abril

Entidade: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Termo n2: 005/2023

Nota de Empenho: 09/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente

Data do Repasse: 29/04/2025

PARECER N2004/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
005/2023, no valor de R$34.536,18, referente ao recebimento da 42 parcela, cujo objeto é: Apoio, Acolhimento e
atendimento para familias adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogao (pré e pds-
adocdo). O apoio ocorrerd por meio de oficinas permanentes de apoio /prepara¢do para quem deseja adotar,
principalmente pretendentes a adogdo tardia; e curso de formacgdo continuada para familias adotivas. Conforme

detalhado no plano de trabalho.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 108 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 47.832/2025.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacao de Vossa Senhoria.

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457

Balnedrio Camborid, 24 de maio de 2025

Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo

Em, 26 / 04 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
FONE: 3363-4590

CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDERECO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: ALINE VIAN RAMBO VIDAL, CPF: 029.380.689-64
CONVENIO FMDCA N.° 05/2023, PARCELA: N.° 04

SITE DE PUBLICAGCAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc.1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGAO: 15 de Maio de 2025.

CEP: 88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugéo do projeto Passos de
Anjos III, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogao Anjos das Vida, destinados a adequagéo aos principios
da nova legislagéo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adogéo, conforme projeto e plano de trabalho.
N.° DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
1 SALDO SALDO ANTERIOR R$ 336,75
2 | 25/04/2025| PGTO. |TARIFA BANCARIA R$ 6,50
3 | 29/04/2025 | TRANSF. |REPASSE CONVENIO 05/2023 FMDCA PARC. 04 R$ 34.536,18 -
4 | 29/04/2025| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.649,64 §
5 | 20/04/2025 | PGTO. |HONORARIOS PEDAGOGA SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.026,61|<
6 | 29/04/20256 | PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA FABILLE ANTUNES DE SA BOIN R$ 4.452,62 8
7 | 29/04/2025| PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL GERUSA LUNARDI RS 3.167,90[%
8 | 29/04/2025| PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR FERNANDO DORNELES DA MOTA R$ 3.898,93| 7
9 | 29/04/2025 | PGTO. |R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA RS 20,003
10| 29/04/2025 | PGTO. |HONORARIOS ADVOGADA FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA R$ 1.944,92(3,
11 30/04/2025 | PGTO. || |MPEZA E SERVIGOS GERAIS - SIMONE REGINA STORK R$ 840,005
12| 30/04/2025 | PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 4.020,00 2
13| 30/04/2025 | PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$ 44 52|
14 | 30/04/2025 PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO R$ 193,64
15| 30/04/2025 | PGTO. |ENERGIA ELETRICA CELESC RS 231,967
16 | 30/04/2025 PGTO. |pARF INSS R$ 8.075,22 -I\JI
17 | 06/05/2025 | PGTO. |HONORARIOS CONTABEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ 1.047,50%
18| 06/05/2025 | PGTO. |BISTEK SUPER MERCADOS R$ 163,186
19| 06/05/2025 | PGTO. || R DE ALUGUEL R$ 121,068
20| 07/05/2025 | PGTO. |pAPELARIA COR DE ROSA R$ 105,604
21 14/02/12025 | TRANSF. |pEVOLUGAO REF. JUROS E MULTAS R$ 12,91 I3
22 R$34.88584| RS 34.00908
23 SALDO RS 876040

Documento assinado digitalmente

ALINE VIAN RAMBO VIDAL
Data: 16/05/2025 11:08:30-0300
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Documento assinado digitalmente

MONICA MACHADO
Data: 16/05/2025 15:40:56-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal

Monica Machado

ctine =

Luciano Oliani

APF: 018.955.829-62
Contador

CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

CPF: 029.380.689-64
Presidente
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13/00420£5, 1100

visualizar Pix agrupados

P

Empsa

Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Banco do orasil

Extrato de conta corrente

Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

16/04/2025
25/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

30/04/2025

30/04/2025

30/04/2025

30/04/2025

30/04/2025

30/04/2025

06/05/2025

06/05/2025

06/05/2025

07/05/2025

Ag. origem

0000

0000

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

13113

99015

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13106

de 20 /04 /2025 ate 13/ 05/ 2025

Histdrico

000 Saldo Anterior

142 Tarifa MSG - Més Anterior

Cobranga referente 10/04/2025

870 Transferéncia recebida

29/04 16:24 PMBC FMDCA MOVIMENTO
144 Pix - Enviado

29/04 17:05 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
144 Pix - Enviado

29/04 17:05 SUZETE CERUTTI KUMMER
144 Pix - Enviado

29/04 17:05 Fabille Antunes de Sa Boin
144 Pix - Enviado

29/04 17:05 GERUSA LUNARDI

144 Pix - Enviado

29/04 17:05 FERNANDO DORNELES DA MOTA
144 Pix - Enviado

29/04 17:05 R & M Distribuidora E Come

144 Pix - Enviado

29/04 17:05 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S

144 Pix - Enwviado

30/04 11:10 Simone Regina Storck

144 Pix - Enviado

30/04 11:10 Rolando Eberle

144 Pix - Enviado

30/04 11:10 Empresa Municipal De Agua

144 Pix - Enviado

30/04 11:10 Claro

109 Pagamento de Boleto

CELESC DISTRIBUICAO SA

275 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

109 Pagamento de Boleto

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

109 Pagamento de Boleto

BISTEK SUPERMERCADOS

375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

109 Pagamento de Boleto

PAPELARIA COR-DE-ROSA

Documento

891.150.800.045.632

551.489.000.190.140

42.901

42.902

42.903

42.904

42.905

42.906

42.907

43.001

43.002

43.003

43.004

43,005

43,006

50.601

50.602

50.603

50.701

(G333131057706460011

13/06/2025 10:59:52

Valor R$

650D

34.536,18 C

3.648,64 D

2.02661D

4.452,62 D

3.167.90 D

3.89893D

20000

1944920

840,00 D

4.020.00D

4452 D

19364 D

231880

8.075.22 D

1.047,50 D

163,18 D

121,06 D

105,60 D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Favalie=sim

Saldo

336,75C

330256 C

1570581 C

2.30047 C

968,73 C

863,13 C
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Wi eewt, 11UV Sanct 4o orasi

13/05/2025 1489 01489 821 Pix - Recebido 471.436.530.901.661 12910
13/05 10:40 10254466000177 GRUPO DE ES

13/05/2025 0000 00000 999SALDO 876,04 C
Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no
App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
https:HautoatendimantoAbb‘com,bnfapf-apj-autoatendimanmﬁndex.html?v=3.4.3#ftemplatef-2FconsuIta5-2F009—2.bb%3Favalie=sim
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ESTADO DE SANTA CATARINA ]
w /‘} PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

T,

FREFEITURA d ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO CMACQ  sjemieds  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bonpdrle Canbrd aesinowwini ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nio
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriti — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Depositos referente a juros e multas nos valores de:
e R¥$ 6,41, juros e multas fatura de energia elétrica Celesc:

e R$ 6,50, Tarifas bancarias

Total a ser devolvido R$ 12,91, relativas a parcela n° 04, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 16/05/2025 11:09:42-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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@ CREDIFOZ COMPROVANTE

COOPERATIVA AILOS Pix
13/05/2025 10:07:31
RESUMO DO PAGAMENTO

Namero do Documento 622122046

Data 13/05/2025 10:07:20
o R
alordataits 0% . RS 0,00

il Tl | e e

e

185A.041C.480B.0D05.1924.2C00.13

DADOS DO PAGADOR

Pagador CONTABILIDADE OLIANI LTDA

DADOS DO DESTINATARIO

Destinatario
GRUPO DE ESTUDQS E APOIOQ A ADDCAO
DE BALNEARIO CAM

DETALHES DO PAGAMENTO

Identificacdo

SAC - 0800 647 2200
Atendimento todos os dias das 08:.00 as 22:00
QUVIDORIA - 0800 644 1100
Atendimento todos 0s dias das 08:00 as 17:00
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ESTADO DE SANTA CATARINA

| e o 3
@ ii{ ¢ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
& ‘333 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
PREFEITURA Cmdc e ADOLESCENTE - CMDCA
BALNEARIO Q, e ; FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
CAMBORIU Balnodrio Comborid ,A\E‘J?J,dd\ml ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Gestor,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camboriit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigacdo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g Data: 16/05/2025 11:10:37-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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g{r 9}; PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
PREFEITURA “ ADOLESCENTE - CMDCA

@ 24 V. ESTADO DE SANTA CATARINA
= CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
BALNEARIO Cmdoa Avjoe o vl FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

b

RIU Halnadrio Comboris ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARACAO

Ao sr. Gestor,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio
encaminhar a vossa senhoria que segue,

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigacdo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatério.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Aline Vian Rambo Vidal.

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 16/05/2025 11:11:34-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Aline Vian Rambo Vidal
CPF: 029.380.689-64
Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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- ESTADO DE SANTA CATARINA 2
L =% PREFEITURA w PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
BALNEARIO ADOLESCENTE — CMDCA ¢

I™=56 CAMBORI cmdca e S FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
U Balnadnio Comborul MN;:MAW% ADOLESCENTE - FMDCA

— GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio & Adogao de Bal. Camboriti — “Anjos da
Vida", CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribuigées legais e estatutarias, apos
haver procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestagdo de Contas
relativa a parcela 04 do Termo de Colaboragédo do FMDCA n° 5/2023.

Manifesta-se favoravelmente, em razéo a regularidade das contas e dos documentos
comprobatérios apresentados, opina pela sua aprovacgio

ﬂiu@’tw

Conselho Figcal

KEZIA APARECIDA DE MORAES MENDONCA
CPF: 000.419.581-79

Conise%o Fiscal

RENATO DA SILVA MENDONCA
CPF: 057.938.941-36

! a0 ( A4 Lﬁkhft(.‘--“ ,R{ - pﬂ 1‘1?‘_0 O
Conselho Fiscal

MARIA CRISTINA ALMEIDA PACHECO
CPF: 815.492.026-34

Rua 1822, n.° 1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razéo Social da Empresa IN° Recibo
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 251
Servico
ICNPJ da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD 10.254 456;":001-7?

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de COORDENADOR(
reais e sessenta e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

A) a importéncia de R$ 3.649,64 (trés mil seiscentos e quarenta e nove

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAO:;
No INSS: 17036503821 No CPF: 732.987.439-68 LValor Servigo Prestado 4.330,36
- (4
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 4.,330,36
Nimero: 16036344 D.a_e,mn.
R 3.0utros
Orgdo Emissor: SSP UF: SC 4.1SS ms ﬁ‘gg
Endereco 5.IRRF 204'39
_ 6.Deducso INSS 476,33
CENTRO 7.INSS Frete 0,00
oo == 8.Pensdo Alimenticia 0,00
idnde Total 680,72
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/04/2025 VALOR LIQUIDO 3.649,64
Nome completo 1 i Mssina
LUCIANO PEDRO ESTEVAQ ( ﬁﬁ—"

Esta remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serdo recolt*@os

Documento assinado digitalmente
“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 16/05/2025 11:12:45-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
R T IF ¢ QUE

AW | sl W

I b
| DESTE Lnigc Jr':w\-' FOFO s
[— 0
| EM ___4j qm%i& Vido!
, ____.___,_PF_ogs,m.m-n .
Presidaingi:""

Im conformidade com a legislagdo vigente,

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 16/05/2025 15:42:48-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Ménica o
CPF: 087.765.407-74
Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



Uorbaieles, 12000

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 32;10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020250429195324055688809
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.649,64
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:17
DESCRICAQ: Pagamento Coordenador Tecnico.

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CPF: *%% 987.439-%*

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3298 - CONTA: 37010000005832410170
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderé ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:18

DOCUMENTO: 042901
AUTENTICACAO SISBB:

9.902.E8F.F44.54B.42A

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
@ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa IN® Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 246

Servico CNP] da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela p
um centavos), conforme discriminativo abaixo:

restacdo dos servigos de PSICOPEDAGOGA a importancla de R$ 2.026,61 (dois mil vinte e seis reais e sessenta e

Niimero de Inscrigo ESPECIFICACAQ:
No INSS: 12138177817 No CPF: 516.808.580-68 1.Valor Servigo Prestado 2.277,08
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 2.277,08
' DESCONTOS:
Nimero: 6078481308 3.0utros Descontos
Orgéo Emissor: SSP UF: RS 4155 g'ﬂﬂ
Endereco 5.IRRF u'no
MANOEL FELIPE DA SILVA, 673 s o id
CENTRO 7.INSS Frete 0,00
e = 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localid Total 250,47
PORTO BELO/SC 30/04/2025 VALOR LIQUIDO 2.026,61
Nome completo Assinatura
SUZETE CERUTTI KUMMER WMWLW

Esta remunerag8o serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdendidria serdo recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente

Documento assinado digitalmente

“b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g Data: 16/05/2025 11:13:47-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

= DOCUMENTO F fl . .‘ “ o
2% /0y 2025
Aline Vian Rombo Vidol
CPF:-029.380.689-64 .
Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 16/05/2025 15:51:34-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Ménica Machado

CPF: 087, 765.407-74
Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



)6/05/2025, 12:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0OC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250429195350555527968
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$2.026,61
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:18
DESCRICAO: Pagamento Pedagoga.

PAGO PARA: Suzete C Kummer

CPF: *%** _808.580-**

CHAVE PIX: +5547992193528

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4723 - CONTA: 37010000005851600469
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:19

DOCUMENTO: 042902
AUTENTICACAO SISBBE: 1.AC1.34D.BE5.232.28E

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0B00 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa IN® Recil

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIL - ANJOS DA VI 247 =

Servico

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO f::ﬁagxg;&
.254, 01-77

Recebi da Empresa adma identificada,

. pela prestacdo dos servicos de PSI 2 :
dols reals e sessenta e dois Centavos), conforme dieermiat, amm: COLOGO (A) a importancia de R$ 4.452,62 (quatro mil quatrocentos e cinglienta e

Nimero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 048.601.949-77 1.Valor Servico Prestado 5.512,00
2.0utros Proventos o:oo
Identidade Total 5.512,00
Iflt&mero: 6782274 :
Orgdo Emissor: Ssp UF: PR i:?;sm » peseontes o
Endereco 5.IRRF 452:32
2000, 1548 6.Dedugao INSS 606,32
NG 7.INSS Frete 0,00
T — 8.Pensdo Alimenticia 0,00
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30 Tf“’ v
/04/2025 VALOR LIQ¥IDO 4.452,62
Nome completo \ \{\\'Mnau.u“a
FABILLE ANTUNES DE SA BOING A N‘ { \\
Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serdo IR

Documento assinado digitalmente

m ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 16/05/2025 11:15:41-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

|

r'

[

r EM Q9 /oy

| DESTE DOCUMENTO FO)| - le

Joas

Aline vian Rambo Vidal
WO CF"Fz 029.380, S
Presidemte

recolhidds gm conformidadd com a legislagdo vigente.

G

Documento assinado digitalmente

m MONICA MACHADO
w Data: 16/05/2025 16:06:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

= Méﬂica M GChﬂdo
LPF: 087.765_407_74
Tesoureirg

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



6/05/2025, 12:10

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 = AUTOATENDIMENTO = 12.10,02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQ

52 E0000000020250429195058223249030
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$4.452,62
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:20
DESCRICAO: Pagamento Psicologa

PAGO PARA: Fabille A Sa Boing

CBF: **% g01,949~**

CHAVE PIX: 04860194877

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000347709260
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:21

DOCUMENTO: 042903
AUTENTICACAO SISBB: E.276.E23.F29,A2D. 9BF

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0B00 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa Recibo
gﬂ:’o DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 250
co presa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ?D‘;JST%EQ
.254, 0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacgo
€ noventa centavos), conforme discriminativo abaixo:

dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importénca de R$ 3.167,90 (trés mil cento e sessenta e sete reais

Documento assinado digitalmente

“b ALINEVIAN RAMBO VIDAL
g Data: 16/05/2025 11:16:56-0300

Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br

i <adliin . 'V SERN 'I.I-
|

| DESTE DOCUMENTO FOI Seger

|JEM_29 / 0y /202S

| Alinevian Rambo Vidal
“oma;_ CPF: 029.380.689-64

Presidente

Documento assinado digitalmente

“b MONICA MACHADO
g Data: 16/05/2025 16:08:23-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Monica Machado

CPF: 087.765.407-74

Tesoureira

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 002.015.840-85 L.Valor Servigo Prestado 3.683,35
2.0utros Proventos D’OO
Identidade '
Total 3.683,35
Niimero: 8062414282 3.0utros Descon
. i tos
Orgéio Emissor: sSSP UF: RS 4.]1SS ot
Enderego ; o
5.IRRF 110,29
32 AVENIDA, 1041 $9aducko Bt .18
chimit 7.INSS Frete :
0,00
— v 8.Pensdo Alimenticia 0,00
idade Total 515,45
BALNEARIO CAMBORIU/SC '
30/04/2025 /jVALOR LiQuioo 3.167,90
Nome completo A hssinatura
GERUSA LUNARDI
Esta i |
remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciéria serdo recolhidos e nformidade com a legislagdo vigente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



VW EVLD, 1.1V

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12,10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E000000002025042919525231800495
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.167, 50
TARIFA: R$0, 00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:22
DESCRICAO: Pagamento Assistente Social,

PAGO PARA: Gerusa Lunardi

CPF: **% (15.840-*%*

CHAVE PIX: 00201584085

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCTA: 2741 - CONTA: 00000000000000206113

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BRDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:22

DOCUMENTO: 042904
AUTENTICACAO SISEB: B.F7B.7E4.220.0A3.E2F

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
Los e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razéo Social da Empresa
N Rec
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 248Reum
Servico presa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO T
10.254.466/0001-77

R_eoebi da Empresa acdima identi
oitocentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos),

ficada, pela prestacdo dos servicos de COORDENADOR(A
conforme discriminativo abaixo:

) ADM E FINANCEIRO a importincia de R$ 3.898,93 (trés mil

Nimero de Inscriciio ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 037.308.050-61 1.Valor Servigo Prestado 4.691,78
2.0utros Proventos 0'00
Identidade ’
Total 4.691,78
Nimero: 1104178858 3.0utros Dss.: "
Orgéio Emissor: S5p UE: RS 4'155 = 9,00
Endereco ’
5.IRRF 2?2.22
6.Deducdo :
FREIRINHA, 50 INSS 516,09
ARIRIBA 7.INSS Frete 0,00
. & '’
Localidade s 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Total 792,85
BALNEARI '
O CAMBORIU/SC 30/04/2025 VALOR LiQUIDO 3.898,93
Nome completo ff Assil “
FERNANDO DORNELES DA MOTA

(

Esta remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciria serio recolhi

Documento assinado digitalmente

m ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 16/05/2025 11:17:52-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

- P f AP

VENTO FGI 5

EVM 29 /1 oy 02

- N

wine vien Rambo Vido!
"PF: 029.380.689.64
Prasidente

cq@nidade com a legislagdo vigente,

Documento assinado digitalmente

br MONICA MACHADO
W Data: 16/05/2025 16:10:20-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Wienica Machado
CPF: 087.?65.407-?4
Tesoureira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 12.10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000002025042919513927308?640
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$3.898,93
TARIFA: R$10, 00
DATA:

29/04/2025 - 17:05:22

DESCRICAO:Pagamento Coordenador Administrativo @

financeiro

PAGO PARA: Fernando D Mota

CPF: *** _308,050-%*

CHAVE PIX: +5547997303303

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3750 - CONTA: 00000000000003212882
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em ate 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BEDPJ.

DOCUMENTO: 042905

AUTENTICACAQ SISBB: 5.3CA.643.FAB.560.41D

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J

ifi i 6di A5-8584-0D0A-9E2B
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cédigo 83



RECEBEMOS DE R & M DISTRIGUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0S PRODUTOS / SERVIDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
EMISSAQ: 17/04/2025 - DEST./ REM.: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA - VALOR TOTAL: RS 20,00 ™
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°® 000.037.565
SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DAN FE
R & M DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GASE
AGUA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GUARAPARIM, 905 - TABULEIRO - 0-E DA CHAVE DE ACESSO
l CEP:88348-234 - CAMBORIU - SC " sm 4225 0412 2894 5700 0147 5500 1000 0375 6510 0734 2608
TEL: 3360-7788 i
I (7 o Consulta de ie no portal | da NF-¢
3360-7788 N°®000.037.565 fl. 1 /1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PFROTOCOLO DE AUTORIZACRO DE USO
| VENDA DE AGUA NO ESTADO 242250144636907 17/04/2025 05:56:22
TNSCRIGAD ESTADUAL IMSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPJ/ CPF
256153884 12.289.457/0001-47
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP)/ CPF DATA DA EMISSAQ
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77 17/04/2025
ENDERECO BAIRRO | DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
RUA 2000, 893 o CENTRO ’ 88330-466 17/04/2025
MUNIcTrio FONE | FAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3264-1692 SC
CALCULO DO IMPOSTO L
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
20.00 3140 0,00 = 0,00 20,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNP) / CPF
RM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA 0 - REMETENTE QJ14330 SC 12.289.457/0001-47
ENDERECO MUNIC uF INSCIICAO ESTADUAL
GUARAPARIM 905 CAMBORIU SC
QUANTIDADE MARCA WUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 AGUA SANTA CATARINA
DADOS DO PRODUTO [/ SERVICOS
m‘”“‘““,,,;?,_ DESCRICAD PO PRODUTO / SERVICO nemssi | 7 Lesor| unip. | ouant. ey L i R Rl BORE SRR I VAR T
AGUA SANTA CATARINA 20 LITROS 22011000] 000 |5102 JUN 1,00 20,00 20,00 0,00 20,00 340 0,00 1?.00' 0,00 |
Documento assinado digitalmente
h« ALINE VIAN RAMBO VIDAL
w Data: 16/05/2025 11:18:53-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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i DESTE DOCUMENTO ’ "L Wh‘ Data: 16/05/2025 16:12:18-0300
v = = Verifique em https://validar.iti.gov.br
EM 24 1 0Y 2025
| s e e
a Aline Vian Rambo Vidal
, Ménica Machado
Jome: CPF: 029.380.689-64 CPF
Presidente : 087.765.407-74
Tesoureira
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGTIES COMPLEMENTARES RESERVADO A FISCD

REGIME NORMAL DE LUCRO PRESUMIDO GLP 2.1 ONU 1075.DECLARAMOS QUE O
PRODUTO ESTA ADEQUADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CAR, DESC,

TRANSB. E TRASPORTE E QUE ATENDE A REGIME EM VIGOR.
E-MAIL: CONTATO@GASEAGUARM.COM.BR
TELEFONE: 47 3360-7788; ; Valor Aprox. dos Tributos 2,90
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06/05/2025, 12:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

ID: EQQ00000020250429195617029022830
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: RS20, 00
TARIFA: RS51,00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:22
DESCRICAQ: Pagamento agua bombona

PAGO PARA: R & M Distribuidora e Comercio de Ga

CNPJ: 12.289.457/0001-47

CHAVE PIX: 12289457000147

INSTITUICAO: 10348181 COOP SICREDI VALE LITORAL

AGENCIA: 2606 - CONTA: 00000000000000181013

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:23

DOCUMENTO: 042906
AUTENTICACAC SISBEB: 3.38A.AEA.691.8CF.4BE

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5878
Reclamacoes nao solucionadas nos canails

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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RECIBO DE PAGAMENTO A CONTRIBUINTE INDIVIDUAL - RPCI

Nome ou Razdo Social da Empresa
g
g:t:;’.: DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI ¢9Reubo
GRUPO DE ESTUDOS E APDIO A ADOCAD T
10.254.466/0001-77
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servi

; : d i
reais € noventa e dois centavos), Confirme e abaimg:m & ADVOGADO (A) a importdncia de R$ 1.944,92 (um mil novecentos e quarenta e quatro

Ntimero de Inscricio A
ESPECIFICACAQ;
No INSS:
SS: 12335682824 No CPF: 159.992.138-35 L.Valor Servico Prestado 2.185,30
2.0utros Proventos . IJJEKJ
Identidade :
Total 2.185,30
lzlt':meru: 53239180 :
s ' 3.0utros Descon
a0 Emissor: Ssp UF: Sp 4,155 s D
End ?
€reco 5.IRRF glﬁ
5400, 444 6.Deducdo INSS 240'38
e 7.INSS Frete UrOD
e o 8.Pensao Alimenticia O'D(]
dade Total 240,38
BALNEARI ,
0 CAMBORIU/SC 30/04/2025 VALOR LiQUIDO 1.944,92
Nome completo Assinatu —
inatura
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS ;Q/LA) A Q
Esta =
remuneracao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serdo recolhidos em conl i >

Documento assinado digitalmente
m ALINE VIAN RAMBO VIDAL
W Data: 16/05/2025 11:20:00-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
SERVICO
DESTE DOCUMENTO FOl secrrrn & A- i
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Aﬁﬂe Via‘” 'iR'ﬂ n"‘,"bo w d af

T ‘CPF: 029.380,689-64
Presidente

Documento assinado digitalmente
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Ménica Machado
CPF: 087.765.407-74
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6/05/2025, 12:10

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.10.02
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB S0C ANJOS FMDCA PMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976~0

SOBRE A TRANSACAO

bz E0000000020250429195215910790294

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$1.944,092
TARIFA: R$10,00
DATA: 29/04/2025 - 17:05:22
DESCRICAQ: Pagamento Advogada.

PAGO PARA: Flavia C O Santos

CPF: *** 902 138-*%¥

CHAVE PIX: 15999213835

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 1242 - CONTA: 00000000000010464246

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$510,00. O valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 29/04/2025 - 17:05:26

DOCUMENTO: 042907
AUTENTICACAO SISBB: 9.7AF.B1D.2F2.436.6D0

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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|
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA

Enderego
2000, 893, CENTRO

F R DANFSe v1.0
Cavics Betics Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42020082232552274000180000000000000?25054842090332

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

7 06/05/2025 06/05/2025 12:20:44

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS .

7 50000 06/05/2025 12:20:44 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.552.274/0001-80 - (47) 2125-9840

Nome / Nome Em) rial E-mail

32.552.274 SIMONE REGINA STORCK SIMONEREGJNASTORCK@GMAILCOM

Enderego Municipio CEP

MARCOS ROBERTO FERNANDES, 137, BARRA Balneério Cambori - SC 88332-070

SlmpheNadonalmDmduGowa ReoimndeApumﬂoTﬂbuurhpdoSN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ | CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
10.254.466/0001-77 - %

Nome / Nome

E-mail
SOCIETARIO@CONTABILIDADEOLIANI.COM.BR

Municipio

CEP
Balneario Camborit - SC 88330-466
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
CédigndeTﬂbtmqéoNadma! Cédlgodafriwonpal Local da Pals da Prestagso
07.10.02 - Limpeza, manutencgao e - Balneario Camboriti - SC -
conservagao de imoveis, chaminés,
P-..
Limpeza e servigos gerais.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagio do ISSQN Palsﬂmtadcdal’mtaﬂodosav!w Municipio de Incidéncia do ISSQN HoalmnEupsdudaTﬂbutaﬁn
Operagdo Tributavel - Balnedrio Camborit - SC Nenhum
Tipo de Imunidade memmm Nimero Processo Suspensgo Beneficio Municipal
= Nao - =
Valor do Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do BM
R$ 840,00 - - -
BC ISsQN Aliguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
& - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 840,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 840,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais Municipais
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
NBS: 118032000
Documento assinado digitalmente
Wbr S:l:?;:?:;m!:?gg?:s—usuu Documento assinade digitalmente
Verifique em https://validar.iti.gov.br m MONICA MACHADO
w Data: 16/05/2025 16:16:55-0300
] 3 Verifique em https://validar.iti.gov.br
E
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. DOCUMENTYO FGi
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CPF: 029.380.689-64
Presidente

Widiwey,

Ménicg Machado

CPF: 087.755.407-74
Tesourelry

1L UIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 ~ AUTOATENDIMENTO - 12.10.02
1489301489

0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCTA: 1489-3 CONTA: 109.9276-0

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E00000000202504301206104603083?5
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R5840, 00
TARIFA: R50,00
DATA:

30/04/2025 - 11:10:14
Pagamento Diarista.

DESCRICAO:

CHAVE PIX: 85343692915
INSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 5271 - CONTA: 00000000000000124737
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00., O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 043001

AUTENTICACAO SISER: 3.3BF.238.D72.A47.92¢C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes € servicos transaciocnais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes,

cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficien
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,
€ outros produtos e servic

tes auditivos ou fala

cancelamento de cartao
os de Ouvidoria.

about:blank

I ifi Ab- 4- A- i igo 83A5-8584-0D0A-9E2B
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.b /verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o COdlg Al 4 A
al rif i
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6/05/2025, 12:10
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 =~ AUTOATENDIMENTO - 12.10.03
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 14895-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250430120659520787384
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: R$4.020,00
TARIFA: R510,00
DATA: 30/04/2025 - 11:10:14
DESCRICAQ: Pagamento Aluguel.

PAGO PARA: Rolando Eberle
CPF: *%*_,356,590-%*
CHAVE PIX: +5547999820122
INSTITUICAQ: 60746948 BCO BRADESCO S5.A.
AGENCIA: 3483 - CONTA: 00000000000000119180
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/04/2025 - 11:10:15

DOCUMENTO: 043002

AUTENTICACAO SISEB: 0.AAB.BE7.A2F.4DF.61A

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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U6/00/2025, 12:10

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.10.03

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQ000000020250430120756868726033

CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77

VALOR: R$44,52

TARIFA: RS0, 00

DATA: 30/04/2025 - 11:10:14

COD PRODUTO: 0000000000101?20932504000

PAGO PARA: Empresa Municipal de Agua e Saneamen

CNPJ: 7.854.402/0001-00

INSTITUICAQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de RS$10,00. O valor defmltwo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/04/2025 - 11:10:14

DOCUMENTO: 043003

AUTENTICACAO SISEB: 7.A9B.7C9.277.DA5,4F8

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678
Reclamacoes nao
habituais
atendimento,

solucionadas nos
agencia, SAC e Demais

canais
canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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SR Empresa Municipal de Agua e Saneamento '
e ') 4% Avenida, 250 - Balneario Camborit - SC
< SAC 0800 643 6272 - www.emasa. com.br
EMASA CNPJ: 07.854.402/0001-00
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GRUPO DE ESTUDOS EAPOIO AADOCAODEBAL  Cédigo - Vencimento Valor -
ircacyaed : 752/001738692 10/05/2025 193’64
C | a r smm BALNEARIO CAMBORIU SC | kil

CPF/CNP) | Forma de Pagamento
10.254.466/0001-77 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004

(%) Importante: (" Minha Claro: N A

descricao total
seu e-mail e telef Acesse
claro.com, brfmlnha-chm,hpmb;huuﬂaﬂn—u @ Claro net virtua @ Claro net virtua 159.58
Atencdo: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o ¥
dep inima, estari sujeito & cobranga de FONE EMP PME ILIM BR TOT

multa contratual S € NETFone 29,65

t:l n'1!00‘!,'09 Em:!ec- § P'ﬂ'l. itag y Documento assinado digitalmente 4 41

anual dos f is dos débitos com venci MONICA MACHADO

em 2024, ref _ lidades dos servicos prestad g “b Data: 16/05/2025 16:22:53-0300

m;wl:::: xam;mn:::hmm; Verifique em https://validar.iti.gov.br

Caro cliente, de acordo com os termos do regulamento -

cwt:mdnmphn:,apuﬂrdn::ﬁdnnhtma,hu;a Mﬂnica Madmo

atualizagio de valor do seu plano de Fone Fixo. Em caso de

dividas, entre em contata com Atendimento Claro. CPF: 087.765-407‘74

Claro Informa: Terd inicio o p eletivo de giod Tesoureira

c«wmaeumrm.narucwsammm 7]

e——— com.br Claro~clube Valor total

k \ Cagastre-se em: www.claro.comLbefclaro-clube 193 ’SI"j

-

@Claru net virtua Itens Eventuais o disitalment
e [——
Mensalidade Claro net virtua Encargos/Juros/Multas Documento assinado digitalmen
MEGA FIDELIDADE + APLICA ALINE VIAN RAMBO VIDAL
L OFERTA COMJUNTABL PME 600 ~ o 160 MlI“““‘*g “b Data: 16/05/2025 11:26:51-0300 —!'-2'!
Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 160,00 | JURDS PGTO EM ATRASD Verifique em https://validar.iti.gov.br 2
Sub-Total Encargos/Juros; 48
DESCONTO INTERR DE SINAL VIRTUA EM TEMPO TOTAL 02H23 M -0,42 | Total itens Eventuais . 4.4
Sub-Total Descontos/Cancelamentos -0,42 I /
Total Clare net virtua 159,58 g
l \ DOCUMENTO FG
@ NET Fone AN NS
senvico DuRAGAD _ =A > ey, YAy S
CREDITOS DIVERSDS on —20__[ O D Q235
OFERTA CONJUNTA FONE 29,98 - - - — _ .
Total NET Fone 29,65 Aline Vian Rambo Vidal

CPF: 029 380. 689-64

Claro“empresas

Claro“pés

AUMENTE A CONEXAO DA SUA . 36GB
EMPRESA COM OS SEUS CLIENTES! | cavsocanen

AEGA BONUS
it =

Para vocé > que é cliente Claro em; ial: contrate

uma linha maovel e garanta mais internet, apps ilimitados e Imn\: ra conquista
mais neeoc

“Para atend P lal, consulte o enderecodaloja - C ol ervi d 4o cobrados, esses REGISTROS DE ATENDIMENTO:
@ mais préeima em claro.com.brfencontre-uma-loja” rio inch f T52254532684035, 752254532124016,

g i - TS2254532123976, T522545321123323,

atéa data do vencimento. NET fillada ao Serasa/SCPC, mmm.w-m-dm T52254532118260

- Para pagamentas apés o vencimento serio cobrados mzsmmmmmmm

diarios de 0,03396:=|h e 2%. o Llpu

{~ Autenticagao Mecanica N
Pag; tos apds o venci serao cobrad iurosdlirinsdo0,033%emu!tade2?6.ounta!gosﬂemmmmm:pkoumimntuseﬂﬁwhndosmmmhm.

Atengio ef nos banc iados a seguir: BANCO BRADESCO .., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI §/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL 5.4., BANCO DO
ESTRD(! DO PARA, BANCO INTERSS. A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A,,

BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO SA., B&NESE, BﬁNI!ISUL,CI.MEEONOMICh
FIDEML CITIBANK, C6 BANK, F.I'I'LOJ MULTIPAGOS, NUIMNIS A., PICPAY

Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 Abrilf2025 10/05/2025

84690000001-5 93640162202-7 50510752000-7 00288

———"°ce s

Cliaue

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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06/05/2025, 12:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.10.03
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

PAGAMENTQ VIA QR CODE

ID: E0000000020250430121035806097156
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: RS1093,64
TARIFA: RS0, 00
DATA: 30/04/2025 - 11:10:14

COD PRODUTO: 00705275200000288662744
PAGO PARA: Claro
CNPJ: 40.432.544/0001-47
INSTITUICAQ: 34878543 CLARO PAY S.A. IP
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. © valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/04/2025 - 11:10:15

DOCUMENTO: 043004
AUTENTICACAO SISBB: 8.F24.C03.323.26E.9C9

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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VOIU£ULOD, 12010 Y,
vy Celesc

- Distribuicéo S.A.

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS I - ]
Classificagéo | Modalidade Taritérla | Tipo de Fornecimento: ]
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC [ﬂE,,ﬂ,fﬂﬁ,ﬂﬁﬂﬁjﬂﬁﬁﬁﬁf,,,ﬁ
AGENCTIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

N RO T A o _ UNIDADE CONSUMIDORA

06/05/2025 = BANCO DO BRASIL - 12:10:03
148901489 0001

BCO BRADESCO S.A.
23790348009010701167937013613601310690000023196
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASTIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA 02 / 05 / 2025
CNPJ: 08,336.783/0001-90 ; =
BENEFICIARIQ FINAL: Sosscisec a0 Eisse

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

CPF/CNPJ: 1024 ABGAXDT- /7
Endereco2000 00 - CENTRO

REFERENCIA

NOTA FIBCAL N 042664212 - BERIE 009 ! DATA EMIBBAD: 10/04/2026
Consulte » Chave de Acesso em
https:/isat.sef.sc.gov.brinfde/consulta

Chave de acesso

422604083367830001B06600114 2664 2122070026210
NR. DOCUMENTO 43.005 EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
DATA DE VENCIMENTO 02/05/2025
DATA DO PAGAMENTO 30/04/2025
VALOR DO DOCUMENTO 231, 96
VALOR COBRADO 231,96 COMUNICADO IMPORTANTE

NR.AUTENTICACAQ 2.A14.C17.6E9.E15.FCD

—

Central de Atendimento BB
4004 0001 capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades. Leitura Anterior | Leitura Atual | Dias | Origem da Leitura | Proxima Leltara)
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 13/03/2025 | 10/04/2025 28 LIDA 13705/ 525

(o)
SAC BB == - _ -
0800 729 0722 ( Madidor Grandezas '_ﬁ?l:l:; L A—::té.i;:r L:;u'”a';’ Constante P{e::a}_s A_;rgéla.
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de 1440006 Energia Unico 646 64084 100000 000 0
produtos e servicos. g

£
Quvidoria k)
0800 729 5678 = } -547
Reclamacoes nao solucionadas nos canais r —
habituais agencia, SAC e demais canais de ltens do Fatura | Unid, | atd. ‘Sﬁf%"; Valor (RS) ﬁ%ﬁ'::; ,E[f,a“s?;?} é',",‘q;'(’.,f; ICMS (RS) u,‘ﬁgs,
atendimento. Od) Consamo TE KWH 0000 036767 S 32 s goo

Consume TE  KWH 19000 039000 4841 255 4841 700

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala ;‘jm:ﬂ:ﬂ% Em f‘ggﬂog %ﬁ%ﬂ ﬂg; zagg EEE? 3'38
0800 729 0088 SUBTOTAL: w070
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, !ﬂ"}-w[; _ g%g %Qg pao H% g
outros produtos e servicos de Ouvidoria. ! Cosp Mavcpal 000000 786 000 000 0

Documento assinado digitalmente oW TG0 Cadete TARUTE TR — e " i

w ALINE VIAN RAMBO VIDAL % Celesc & D0 ; =
Data: 16/05/2025 11:30:04-0300 %%N Y

Verifique em https://validar.iti.gov.br Qﬁ, mw“‘-l‘ommn APOID A ADOCAD BALNEARD CAMAOR m

Endereco 2000 008 - CENTRO - >

Nuta Documents 2 H: A o) 8
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w Data: 16/05/2025 16:26:02-0300 B e ] & o, g
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iénica Machado s ] 196 [
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. Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

[ 10.254.466/0001 -T'J [GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM j
Periodo de Apuragio Data de Vencimanto Nimero do Documento Pagar sste documento até
{ Abril/2025 20/05/2025 07.16.25118.3472042-4| g TR

Observacies i 20[0 5[2 025
N° Recibo Declaragéo: 50000336969486 ' :

__Valor Total Documento

o Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 2.494,75 2.494,75
681 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:84/2025 Vencimento:28/085/2025
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 4.535,97 4.535, 97
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:94/2025 Vencimento:20/05/2625
0588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.044,50 1.044, 50
©6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:84/2025 Vencimento:28/05/2025
Totais 8.075,22 8.,075,22

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 16/05/2025 11:31:06-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

30 i QY 2035
. . ’ - Documento assinado digitalmente
Aline Vign Rambo Vidal g “b MONICA MACHADO
. ata: :27:19-0300
CPF' grza?s'?dm'm-54 \[:ertifi;lfiujr‘:\zt?tzti::j}ialidar.iti.gov.br
Vionica Machadg
CPF: 087, 765.407-74
Tesourefra
R SENDA (Versdo:5.2.3) Péagina: 1/1 28/04/2025 16:37:58 J
858400000809 752203852513 400716251189 34720424403 5 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais

[ 85840000080 9| [ 752203852513 | (40071625118 9 | [ 347204244035 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.25118.3472042-4
Pagar até: 20/05/2025
Valor: 8.075,22

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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Ub/Uo/2020, 12:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/05/2025 - AUTOATENDIMENTO -~ 12,10:03
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB~DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85840000080-9 75220385251-3
40071625118-9 34720424403-5

Data do pagamento 30/04/2025
Numero do Documento 07.16.25118.3472042-4
Valor Total 8.075,22

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 043006
AUTENTICACAO SISBE:

2,8B2.3A6.A53.F70.ECO

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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A
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO
Rua 2000, 893
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 32482598
Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
Evento Descrigio Valor liquido| Competéncia Vencimento Valor Juros/Multa Desconlo  Retengies Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL m'm DDcumentD_a_s‘s-lr.l;-d_n ril_g_lza_lr;e_n;: o
28 XEROX/DIGITALIZAGOES 82,50
e R e T g g AT T diessicer O
Documento assinado digitalmente Verifique em https://validar.iti.gov.br
GOV Lo s
Verifique em https://validar.iti.gov.br |
" DES CUMENTO FGl 5 :
wvinica Mﬂ"“""‘fm lEnv__0S 1 06 2028
c :087-755"0‘ ’ b i
Tesourelra ‘ Aline Viar Rumbo Vidal
CPF: 029.380.689-64
otal: 1.047,50| Totais: 0,00 PW 0,00 0,00 0,00 0,00
.z AI LOS l 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.824019 4 10790000104750
eneficidrio Agéncia/Codigo beneficidrio Espécie Quantidade Nosso ni
CONTABILIDADE OL lANl CNPJ: 11.126.134/0001-7( | 0109-0/38738-0 R$ 0038?38000001 0824 |
iimero do D CPF/CEINCNPJ Vencimento Valor do Documento
0010824 0 11.126.134/0001-70 12/05/2025 1.047,50
-) Desconto/Abatimentos {-) Outras Dedugbes I (+) Mora/Multa I{+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado
agador
SRUPQO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAQO
Autenticagio Mecanica
i i P i e e e S e e A o A e e R e e R

AILOSI 085-1 |

08591.09001 40038.738007 00010.824019 4 10790000104750

ocal de pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 12/05/2025
Jeneficiario Agéncia/Codigo beneficidrio
CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
Data do documento | N® do documento Espécie doc. Aceite |Dsh:dnpmossu. Nosso niimero
29/04/2025 0010824 DM I 00387380000010824
Jso do banco Carteira Espécie Quantidade x Valor (=) Valor do documento
1 R$ I 1.047,50
nstrugoes () Desconto / Abatimento
Ap6s o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%. 1) Outras deducdes
(+) Moras | Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
P,
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO 10.254.466/0001-77
Rua 2000 893 CENTRO
88330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC
ficagho Mk ~Ficha de Compensacs

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NimerodoRPS  [Namero da nota

Descrigéo do servico: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.

295-E
Secretaria da Fazenda Data da emisso da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 02/05/2025 14:27:00
Data do fato gerador
02/05/2025 14:27:00
Codigo de Verificacao
WLKS5-EB3E
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Razao Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscrigéo Municipal: 159092 Telefone: 4732641692
Enderego: QUINTA AVENIDA Nimero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Soclal: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrig@o Municipal: 183320
Endereco: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
17.19 1.047,5000 1,00 1.047,50

Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.047,50 Valor liquido =R$ 1.047,50 !
Codigos dos servigos: x
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.. =
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$) 5
0,00 0,00 0,00 1.047,50 0,00 0,00 S
e
OUTRAS INFORMAGOES E

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagao: ISS FIXO Prestado em Balneario Camborit

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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SWTWN VLD, 1J.L4

06/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 15:22:11
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO

085910900140038?3800?00010824019410?90000104?50
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 50.601
DATA DE VENCIMENTO 12/05/2025
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.047,50
VALOR COBRADO 1.047,50
NR.AUTENTICACAQ 4.9CF.E06.2E3.BC4.A33

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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BCO BRADESCO S/A | 237-2 Recibo de Entrega
Pagador GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADO CPFICNPJ do Pagador |
ALA2000 , 893 CENTRO 10.254.466/0001-77
88330470 BALNEARIO CAMBORIU SC
Vencimento Data do Documento Numero do Documento Valor do Documento
12/05/2025 12/04/2025 9078394-1 163,18
Data do Recebimento Identificagfo e assinatura do Recebedor Cadigo da Baixa
00009/15629942847-0
Recibo do Pagador
Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario Data Emissdo | Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA ___ CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8] 12/04/2025 12/05/2025
L Nosso Numero N® Documento | Valor do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO 00009/15629942847-0]9078394-1 163,18
| Endereco Beneliciano / Sacador Avalisia (-) Desconto o
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC N
Referéncia (-) Outras Dedugdes/Abat. 3
o
(%) Mora 7 Wida 8
<
Cobranca Bancaria {5 Oulros Acrésaimas %
<
(=) Valor Cobrado &
=3
°
Autenticagdo Mecanica 8
2
E
S
BCO BRADESCO S/A | 237-2 | 23793.47400 91562.994284 47006.336508 4 1079 0000016318
N
Local de Pagamento: Pagdvel preferencialmente no Banco Bradesco Vencimento &
12/05/2025 ps
Beneficidrio Agéncia/Codi iciario 8
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CPF: 83.261.420/0001-59 3474-6 / 0063365-8 3
Data do Documento N° do Documento Espécie doc. Aceile Data Processamento Nosso Namero s
12/04/2025 9078394-1 DM N 29/04/2025 00009/15629942847-0| ©
Uso do Banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do Documento E ]
09 RS 163,18% 3
Enderego Beneficiario / Sacador Avalista (-) Desconto 5 &
R HENRIQUE DAL SASSO, CENTRO 88865-000 NOVA VENEZA SC :. %
Instrugdes (Texio de Responsabiidade do Benefciano) ) Oiiras Dedugdesrmbal g
i 2
) Vora I Wit : S
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA L g
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APOS O VENCIMENTO, SE NAO PAGO. (*) Outros Acréscimos 3
[&]
(=) Valor Cobrado %
T ———— b £
agador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO  CNPJ/CPF. 10.254.466/0001-77 h 2
RUA 2000 , 893 CENTRO E g
88330-470 BALNEARIO CAMBORIU SC 3, g
Sacador/Avalista:  GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO E 2
Documento assinado digitalmente i
b ALINE VIAN RAMBO VIDAL -Ompensagao 5 @
HIIIIII Ilillllllll III IIIII!II IIII"'III'I g ’ . o+
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BISTEK SUPERMERCADOS LTDA
BISTEK 4 AVENIDA, 741

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330110 - FONE: 4733635757

No.

(WM

CHAVE DE ACESSO
5 4225 0483 2614 2000 2364 5508 8000 0079 9810 2310 0305

000.007.998
sErRIE B8

Foran 1 de 1

| Consulta de autenticidade no pertal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

[inmn DA OPERAGAD
VENDA MERC. ADQUIRIDARECEBIDA TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

242250138234593 - 12-04-2025 11:00:34

INSCRIGAD ESTADUAL

258430583

| INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST, TRIB.
|

|C.N.P.T,

‘ 83.261.420/0023-64

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO

lewe.a./cp.r,
10.254,.466/0001-77

DATA DA EMISSAO

12-04-2025 11:00:3(

!iiﬁmgo BAIRRO/DISTRITO cER DATA DA SATDA/ENTRADA

RUA 1950, 1003 CENTRO 88330470 12-04-2025 11:00:30
wmunIcipIo FONE/FAX [uw [tHscRIcAo EsTADUAL HORA DA SAfDA B
BALNEARIO CAMBORIU 4792832252 | sC 11:00:35

FATURA/DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

Jus)
BASE DE CALCULO DO ICMS [vaLor Do 1cus B.C, DO ICMS 8T VALOR DG ICMS ST |VALOR DO FCP [v. 1cMs uF DEST [vALOR ToTAL DOS FRODUTOS !
130,34 19,61 0,00 0,00 0,00 0,00 163, 18q
|VALCR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS |VALOR DO IPT |vaALGR ToTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163, 18
| | )
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ) )
RAZAO SOCIAL = [FRETE POR CONTA DE |ctpigo anTr  |PLaca mo vefcuro |ur [ew.r.a/c ey,
0~ Emitente
g mmIcirIo uF INSCRIGAO ESTADUAL ;
; L d
QUANTIDADE ESPECIE | MARCA HUMERAGAD |PESO BRUTO PESO LIQUIDO
G,OGJ | 7,229 7,22
L | 1
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS @
cébico [ DESCRIGAD WCM/sH |csT[croP[UN. | QUANT. | V.UNIT, | DEScowto V.TOTAL BC.ICMS | V.ICMS | V.IPT _ [vIcMs | a1er oyl
75“553“5513ISUCU RATURAL ONE 900ML UVAMACA 20099000000 (5102 | UN 1,0000 | 12,9700 0,00 12,87 12,97 2,20 [ 0,00 17,00 0, OﬂcJ
. REFRIG. L i 7 : S C
7896294900712/ REQUETJAC TIROL 180G TRADICIONAL  |04061094000)5102) N 11,0000 | 2! 0,00 6,97 6,97 1,18 |
7898553442933|SUCO NATURAL ONE 900ML LARANJA 20091204000 5102 UN 1,0000 | 12,9700 0,00 12,97 12,97 2,20
—_— = EFRIG, " . " IEECCATTYe T = Y
|.13368 _  [BOLO CENOURA MESCLADO 370G 132053080000 5102 UN 200001 14,9900 14,99 14,99 2.55 ) 1
7896045102440|CAFE PO 3 CORACOES 500G 09012104000 (5102 UN 1,0000 | 35,9700 35,97 35,97 4,32 u:
| 7891962083183 i 1.0000| 4,990 o, 4,99 | g
1.0000|  6,5900 | 6,59 P
11,9900 10,13 o=l
RIS )+ 16,03 L O0g
BaAI _\PRESUNTO PERDIGAQ FATIAS KG 16024900000(5102] KG 31,9700 0. 6,62 .d:_b.QEE
9377 |QUEIJO MUSSARELA GRANJA POCHA 04069024200 5102| KG 55,9700 8,28 °4'(b° b
08039000 040/5102 KG 699001  g.0ol 568l .n%.ﬂ._‘i
20079914000 /5102 UN_ 19,9900 0,00 19,99 .°§_0..§
| T j
[O)=}
R
< 55
= =
o 2
° £
= £
n
iy
| w ®

DADOS ADIC. IONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

4876, PDV: 110

FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPT 50I7EW) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7
412012) - FEDERAL R$ 23,90 ESTADUAL RS 21,87 MUNICIPAL RS 0,00 TOTAL RS 45,77 ; CoO:

32
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06/05/2025 - BANCO DO BRASIL -~ 15322511
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

L

23793474009156299428447006336508410790000016318
BENEFICIARIO:

BISTEK SUPERMERCADOS

NOME FANTASIA:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
BENEFICIARIO FINAL:

BISTEK SUPERMERCADOS

CNPJ: 83.261.420/0001-59
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 50.602
DATA DE VENCIMENTO 12/05/2025
DATA DO PAGAMENTO 06/05/2025
VALOR DO DOCUMENTO 163,18
VALOR COBRADO 163,18
NR.AUTENTICACAO D.B2F.532.E06.C67.EBD

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0B00 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacces,cancelamento de cartao,
outres produtoes e servicos de Ouvidoria.

about:blank

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
{ 10.254.456!0001-% GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento
Abril/2025 20/05/2025 07.16.25126.7790289-8
(Observagbes
N° Recibo Declaragdo: 50000339638019
Composi¢ao do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagio ! Principal Multa Juros Total
3208  IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 121, 06 121,06
06 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:04/2825 Vencimento:28/05/2025
Totais 121, 86 121,06
Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
g “b S:It:i‘:?‘gmh;:?g?:}“”“ g “b g;:lf:fl:;gggg ?5-32:39—0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br Verifique em https:,f,;'validar.iti.gov.br
i Vionica Machado
|~ core NOCUMENTO FOI EEEat CPF: 087.765.407-74
- & o ~— Tesourelra
Qb + O3 2025
Aline viaii Rarhbo Vidal
y CPF: 029.380.689-64
Presidente
\_ SENDA (Vers0:5.2.3) Pégina: 1/1 06/05/2025 13:54:25 )
858200000015 210603852513 400716251260 77902898530 2 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 858200000015 ] [ 21060385251 3 | [40071625126 0 | [ 779028985302 ]  CNPJ: 10.254.466/0001-77
Numero:  07.16.25126.7790289-8

LT T e—
Valor: 121,068

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B



07/05/2025, 14:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCOQO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.15.04
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85820000001~5 21060385251-3
40071625126-0 77902898530-2

Data do pagamento 06/05/2025
Numero do Documento 07.16.25126.7790289-8
Valor Total 121,06

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 050603

AUTENTICACAQ SISBB: 2.546.844,593,BBF.4DC
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RECIBO DO BENEFICIARIO

Renelcd®  IDALECIO EDUARDO EPP CNPJ : 02.486.117/0001-52
Pageder GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ:
N° Documento Vencimento
N92157/1 10/05/2025 Receb estre boleto em : / /
Banco Agbncia/Beneficiario
237-7 0332 | 256778-4
Nosso Numero Valor
00000010127-6 R$ 105,60 Assinatura do Pagador
= - . - _Corte na linha abaixo
RECIBO DO PAGADOR
Bradesco 237-2 | 23790.33208 90000.001017 27025.677801 5 10770000010560
Beneficidrio Agéncia / Codigo do B ri Espéci Quanti Nosso
IDALECIO EDUARDO EPP 0332/ 256778-4 REAL 009 / 00010127-6
Nimero do documento CPF/CNPJ Data de Vencimento Valor Documento
N92157/1 02.486.117/0001-52 10/05/2025 R$ 105,60
(-) Descontos / Abatimentos (-) Outras dedugies (+) Mora / Multa (*) Outros acréscimos (=) Valor Cobrado
Pagadd Documento assinado digitalmente ]
GRL ALINEVIAN RAMBO VIDAL JE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ: 10.254.466/0001-77
W Data: 16/05/2025 11:37:03-0300 Documento assinado digitalmente
Verifique em https://validar.iti.gov.br
MONICA MACHADO
Wh‘ Data: 16/05/2025 16:34:09-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
E DOCUMENTYO FGI - ql a Vionica viachado
O 2 / QS 2028 CPF: 087.765.407-74
e e . T?‘QO'_'I"Q[rﬂ
Aline vigh Rambo Vidal
_CPF: 029.380.689-64
Presidente
Autenticaciio Mecinica
Corte na linha abaixo
Bradesco 237-2 | 23790.33208 90000.001017 27025.677801 5 10770000010560
Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. 10/05/2025
Beneficiario Agéncia | Codigo do Beneficidrio
IDALECIO EDUARDO EPP CNPJ : 02.486.117/0001-52 0332 / 256778-4
Data do Documento N® do Do Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
30/04/2025 N92157/1 DM N 30/04/2025 009 / 00010127-6
Uso do Banco Cartelra Espécie Quantidade Valor Valor Documento
9 REAL R$ 105,60
(texto de flidade do Beneficlario) (-) Descantos / Abatimentos
MULTA DE 3,00% APOS VENCIMENTO.
JUROS DE MORA 0,17% AO DIA. () Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
(+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador 2
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA , CNPJ: 10.254.466/0001-77
CENTRO - Balneario Camboriti / SC
RUA: 2000, n°: 1003 - CEP: 88.330-476
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RBCBEMI)GDEDALECMEDUARWEPFDSPWDU“JGFSERV!CW(DN“&WESNHHAMWNM}

NF-e

N° 000092157

SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA —
2 N L CHAVE DE ACESSO
A gg;ljlélsg\;ﬁlf& 1“galn:’,:aerlilcir > ? Igm i EI 4225 0402 4861 1700 0152 5500 1000 0921 5713 2010 5042
IR Camboriu - SC N° 000092157 fl.1 A Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
: ! nfe.fazenda.gov.br/portal
TEL: (47)3367—089‘4 SER]—E 001 0::: site da Seﬁazg::wrimdora
“NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLD DF AUTORIZAGAD DE U0
VENDA MERCADORIA - 242250160488410 30/04/2025 11:16:44
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIR.

CNP}/ CPF

253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/ CPF DATA DA EMISSAQ
_GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254,466/0001-77| 30/04/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
_RUA: 2000, 1003 CENTRO . 88330-476 30/04/2025
MURICIPO FONE | FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu 99984-4963 SC 11:15:05
FATURA
TR __NUMERO VALOR L VALOR VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 92157 105,60 0,00 105,60
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR
001 10/05/2025 105,60
CALCULO DO IMPOSTO = ——
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 105,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 105,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS _ rocio
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF NP/ CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGOD RE ETmmcEB 3 INSCRICAD ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE MARCA CAD PESO BREUTO PESO LIQUIDO
2,300
JADOS DO PRODUTO / SERVICOS
SO no DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVIGO nemy st fesosn feror | onm. | quanToaoe il varorTotal | cafins | e | VNS 4-AER 1
1352 CARTUCHO PRETO REC 84439923 0500]5405 [UN 2,0000 25,0000 50,00 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
5595 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR CHAMEX 4802561 m,ﬁm LN 1,0000 30,6000 30,60 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00
{BRANCO A4 .1
1353 |CARTUCHO COLOR REC 84439924 0102{5102 [UN 1,0000 25,00 000) 000 0,00 0,00{ 000
JADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
Pagto.: BOLETO 10 DIAS - BOLETO.
Val Aprox Tributos R$ 32,57 (30,85%) Fonte:1BPT

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AD FISCO
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08/05/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:33:18

148901489 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BCO BRADESCO S.A.

23?90332089000000101?2?0256??801510?70000010560
BENEFICIARIO:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

NOME FANTASIA:

PAPELARIA COR-DE-ROSA

CNPJ: 02.486.117/0001-52
BENEFICIARIO FINAL:

PAPELARIA COR-DE-ROSRZ

CNEJ: 02.486.117/0001-52
PAGADOR:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO

50.701

DATA DE VENCIMENTO 10/05/2025
DATA DO PAGAMENTO 07/05/2025
VALOR DO DOCUMENTO 105,60
VALOR COBRADO 105,60
NR.AUTENTICACAO A.570.891.03E.CFF.999

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacces e servicos transacionais,

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0B0O 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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iy T ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balnedrio Camborti

RELATORIO MES DE MARGO 2025
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/04/2025 a 30/04/2025

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas Quatro (04) reunides de formacéo, planejamento e organizagdo do
grupo, do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 03, 10, 17 e
24 de abril de 2025 e duas reunides com a diretoria nos dias 08 e 23 de abril; foram
realizadas trés aulas da oficina de apoio e preparagao para adogao nos dias 15, 22 e
29 de abril de 2025 que participaram 07 pessoas e realizado 19 atendimentos. Foram
realizadas duas aulas da Formagéo continuada para familias (FOCOFAM) nos dias 10
e 24 de abril de 2025 que participaram 07 pessoas e realizados 07 atendimentos.
Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e poés adogdo 26 pessoas e
realizados 113 atendimentos. No dia 12 de abril de 2025 foi realizado o Encontro do
grupdo onde participaram 12 pessoas e realizados 12 atendimentos. Foram
realizadas 08 oficinas criativas para as criangas e adolescentes nos dias: 01, 03, 08,
10, 15, 17, 22 e 24 de abril. Participamos de 01 capacitacdo do Selo social no dia 02
de abril. Participamos de 02 reunides do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianga e Adolescente nos dias 04 e 25 de abril. Total geral de atendidos: 52
pessoas e 151 atendimentos.

2-OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: |
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO :

A referida proposta de acéo tem por objetivo geral garantir oFormagao continuada para. familias
direito da crianga e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familigs
comunitaria segura e para tanto € necessario a preparagdoadotantes. A formagéo ocorrera por
dos postulantes a adogéo, principalmente para aqueles quemeio de oficinas de preparacéo para
tem interesse em adogdo tardia, bem como orientar equem deseja adotar, pnnmpalmente
capacitar as familias adotivas e fazer o acompanhamento epretendentes a adogao tardia; E cursq
atendimento dessas familias. Assim o projeto prevé ade formagdo e capacitagdo para
realizagdo de uma oficina permanente de apoio a adogao parafamilias adotivas de modo a atender
familias adotantes, principalmente interessados em adocéo15 pessoas.

tardia e um curso de formacao continuada para familiasBem como desenvolver atendimentos
adotivas e acolhedoras de modo a atender 15 pessoas que sepré/pés adogdo de modo a executar
enquadram nesse perfil. O projeto ainda contempla600 Atendimentos (individuais e :'ou|
600(seiscentos)atendimentos  psicologicos, pedagogicos familiares) a 300 pessoas envolvidas
juridicos e em servico social a 300(trezentas) pessoasno Processo pré e Pés-Adogédo. Além
envolvidas no processo de adogao, dos filhos e suas familias,de realizar 11 encontros do Grupao
bem como realizar 11 encontros do grupdo com média dede modo a atender 280 pessoas €
partlcapac;éo de 280 pessoas e desenvolver duas campanhas/realizar dois eventos sobre a ado¢éo
eventos na area da adogéo. ~ no ano. B |
3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Obijetivo especifico 01: Elaborar e executar dois cursos de preparagdo para familias|
adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de formagacm
|contmuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se‘
enquadram nesse perfil.
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it ACTCy, %
) e S ESTADO DE SANTA CATARINA , g

% PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
Balnebrio Camborw ‘!:E;

Balrnedrio Camberid

| = =
\ soniny o Ndoatondidose Dados  Dcudades
r&tividade prevista | .o dimentos | atendimentos qualitativos ;
' realizados alcangados |
. B previstos =T | _
Dois Cursos de*01 oficina de. * 01 oficina de apoio Numero de
capacitacéo para familiasapoio pa preparagcao para inscritos.
adotantes, principalmentepretendentes _aadocao. Onde
interessados em adocdoadocao. participaram 7
'tardla e um curso de*01 curso dﬂpessoas e realizado
[formagéo continuadaformagao 19 atendimentos.
para familias adotivas econtinuada para
acolhedoras. familias 01 curso de
i adotivas. ormacgao continuada
‘ Para atender 15para familias
pessoas adotivas que
anualmente. participaram 07

pessoas e realizados|
7 atendimentos ‘

Objetivo especnflco 02:; Executar 600(seiscentos) atendimentos psicologicos,
pedagogicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adog@o no municipio de Balneario Camboriu de
modo a Intervir nas dinamicas e.conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia
famillar e comumtana seguras.

m

g

g

3

&

2

8

o)

:

o

3]

£

L

°

— — 2

N° de pessoas | o 'Dificuldades | &

Atividade prevista atendidas e aten:i r:eentos 'Dados quallltatwos| encontradas = §

[ = o

| 5 4 4

atendimentos ranlizados alcancados 3

_ _ previstos ) - I I B

Atendimentos nas300  pessoas 26 pessoasGarantir a crianga e. e

areas de psicologiaPara  executarque  geraramao adolescente a S

Servigo social, 800 13 convivéncia familiar <

pedagogia e direitoatendimentos  atendimentos. comunitaria 23

para  Intervir  nasP° 2" | seguras; 23

pinémicas e conflitos promovendo elou I 8

familiares reorganizando a -

encaminhados pelo socializagéo e <8

Judiciario ou outras interagao; orientagdo cg

entidades contribuindo e auxilio as familias E

com a garantia do nas fases de E 3

. ©

direito da crianga e do justamento e =

radolescente a ' daptagéo; -

convivéncia familiar e | | 1y

comunitaria seguras. | | 3

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir 4

de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogédo e simpatizantes 3 é
P . .- . - Q

do tema de Balneario Camboriii para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de 2 3

5.5

duvidas, orientagdes e informacdes acerca da adogéo e suas tematicas especificas. Os
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dade d¢
Balru-ano Camborid =
Balnhedrio Camborid

Encontros do Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogéao.

| N°de = N°de Dados | Dificuldades

Atividade prevista ‘atendimento atendimentos qualitativos encontradas

, - s previstos realizados alcangados B |

Encontros do Grupdo 11 Encontros 01 Encontrd Maior
por ano. Umgue participacdo das
por més comparticiparam 12 familias. |
excegdo depessoas que |
janeiro para‘geraram 12

atender ZBOatendlmentos

pessoas  por -

ano, média de

22 por més.
Objetwo especifico 04: Realizar duas campanhas ‘elou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estlgmas
sociais sobre adog:ao

m

S

S

3

&

T - - — - 0

(+] i H I <

! pe:s::s e N°de Dados Enfégzg':g:: :

Atividade prevista . ' 00 ualitativ g
s P atendimentos participantes gl caantg;dg: 3
previstos _ :

Realizar Campanhas Dois eventosl*uma com a 5
elou  eventos  emou campanhas. equipe do o
escolas e demais Programa familia i
segmentos  plblico acohedora & <
acerca da tematica da G St o . S
s deeAs entidades sobre 3
¢ Doagdes via , ®
Imposto de | 3

| | renda. | | 3
PUBLICO ATENDIDO: ) ) - P8
| i

— | [} P4 [

= [ @ . | g

- a § 2 2 !.g ﬁ gé @ 5 % = g -g
PUBLICO ATENDIDO: § s, ¢ $ |E 5§ £E3zs3S 13

o < 3 < & W 6-T®Yr 0%

Numero Total de atendidos pelo_ EOFF = F 25 %8

+ Previsto , ==
projeto l | S8
(Atendimento continuado: n° de matriculados em ' ' = £
cursos, oficinas e oulfras atividades regularesfi, XagRaallzado 06 ‘42 52 E §
desenvolvidas pelo projeto) I N
Niamero total de atendumentos 25 38 i83 _ 1513 4
realizados pelo projeto ‘ | ‘ | | - -
Numero total de atendidos pela b . | 25 13
instituicao e | |} 4 | S 4
(Atendimento total: nimero de pessoas atendidas peu'&l 4 06 I 31 ' 52 “ E
instituicdo em outras atividades, além do pm;afc&Raalrzado , | SR
apoiado com recursos do CMDCA) = ] | | ‘ ] £ | &%

or 2 p

Para verificar a v;
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ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo Nao alteragdes contratuais.

OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 30 de abril de 2025.
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o
Balneaﬂu Cambonu

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Anexos:

1-Meta1- Oficina de apoio e preparagdo para familias adotantes,
principalmente interessados em adocgao tardia e um curso de
formacéio continuada para familias adotivas e acolhedoras
(FOCOFAM).

1.1- Oficina de apoio e preparagao para familias adotantes,
principalmente interessados em adogao tardia

1.1.1-Aula dia 15 de abril:

i JUE
o auahﬂ
T |

s

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario CamboriG-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

Balnedrio (

‘-urﬂ_‘jlioo;,lﬂ .
‘\ ' .’  ESTADO DE SANTA CATARINA )

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE Cm.d,CO.

ambortd

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cdigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



Anjos da vida

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

ANGAAD - Associagio Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo
CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente
ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida

cmdca.

Balnedrio Camborit

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.
OFICINA DE PREPARAGCAO PARA ADOGCAO

AULA: Psicologia

PROFESSOR: Luciano Estevao
DATA: 15 de abril de 2025. HORA: 19:00H

I

NQME CPF ) | TELEFONE
Taaltle Yoeuna o Wianda |OD9aU356]33 | 43 S’S5%1me
-BQAL%mml %ﬁn@m\ﬂ% Joi Y19 39Q §9 43920104
Qam P00 Y% cmrkalane 05923 027 49 | ¥3Wen9 - 535
Jaroel Lokdec. oY 47 G69 39 | 17998209 - o
G@mm Ll b Flpumpes 06% %0, 819 -2 |91 9eE YD

/Mw A "”4«-«&;

014 231881 .74

72 99226 -01X

Rua 2000, n°1003 - GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3248.2598
grupoadocacanjosdavida@hotmail.com

K

Assinado por 2 pi

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

S:
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

=



ANGAAD — Associagao Nacional dos Grupos de Apoio A Adogdo v

CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente

ANJOS DA VIDA- Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida CdeO.
Anjos da vida Balnedrio Camborid

PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

OFICINA DE PREPARAGAO PARA ADOGAO
AULA: Direito
PROFESSORA: Flavia Santos
DATA: 22 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME CPF TELEFONE '
Al e .o O g 56919 &7 9L8G - #e=p
%Lulﬂ. e o mee Ce5-390. %(q- B () AHCE YD
_ B ondag. Odain 0 Bronbiiee [da). Rg 2AG - A &3 )9atrol- 3149
| Shali Secding A Minamoa, | 62433564 11 (a) 93952 B

M Yor Sodonl 0010448929 -2C W) agya> 2964
Koncren o Miind 014231 631 .Y 6 141 99126 O1OZ
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

Ca

crn.doo,

Balnedrio Camborid

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.
OFICINA DE PREPARAGAO PARA ADOGAO

AULA: Pedagogia

PROFESSORA: Suzete Kummer
DATA: 29 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME | CPF TELEFONE i
' 01269 481 16 972 492 26 -1 0¢C
05243556813 4y 98KSE 1B UG

?CC‘\?Y\(‘_ 5. AC)‘D :‘)Z:a}(

003.044 . Q39-26

) e |

A3-€43D .3‘16/1

(B3l estene 7 DY % BET-L9 |47-99%8 Fése
Cocriddan A CLlrenco 0p3 .- 350, . 2UY - A2 |97 97965 1343
7ﬁaimmu \qu.w W Prondlae (401 219 290 - 54 42 99301- Y

Ié\le}Q %’Idﬂux

0592.963 029 - 1Q.

43 QQ609-535%

Rua 2000, n°1003 - GEAA Anjos da Vida | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Fone: +55 47 3248.2598

grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

de das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cddigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

s: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Assinado por 2
Para verificar a vali

=



ESTADO DE SANTA CATARINA v

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE d
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE cmaca
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

o2

Balneario Camboriu ! -
Balnedrio Camboritt

1.2- Curso de Formacéo continuada para as familias adotivas
e acolhedoras: FOCOFAM

1.2.1-Aula dia 10 de abril:

FOCOFAM .

Formacdo Continuado para Familios

Hordario: 19h
Lisgok Sada Arjas
doVida
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOGAO.

FORMAGAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS: FOCOFAM
DATA: 10 de abril de 2025. HORA: 19:00H

NOME

CPF TELEFONE

\ __
Eesmfz_émﬁa&awm _26 (43) qgaas 3r6h
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:

APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO.
FOCOFAM- FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS

DATA: 24 DE ABRIL DE 2025

P

cmdca

Balnedrio Camborid

NOME CPF TELEFONE

[ — ) 496F 9443
Jomen QR 332 203 -Nod-§2 | 966M935F

bitio & s N J960o9ss5iA ?
Consd i~ LoV A 059. 000 . 069 30| F905 S93A
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A6 NI F9¢ |
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PROJETO ATITUDE ADOTIVA:
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ATENDIMENTOS PRE E POS ADOGCAO DE PSICOLOGIA
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4- Realizagao de reunides e/ou eventos em escolas e demais segmentos
publicos acerca da tematica da adogao.

4.1- Reunido de capacitacao do Selo Social:

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario Camborii-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cédigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



9

[ 4
Balnear

ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE d
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE CCLCO)
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

! dad !hf;_ ¢
1o Camboriu S
Balnedrio Camborid

Rua 2000, n°1003 | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-466 | Balneario Camborii-SC | Fone: 47 3248.2598.
grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cédigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



RECIBO

NOME: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
ENDERECO: RUA 2000, N.° 1003

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 10.254.466/0001-77
N.° DO TERMO N.° DA PARCELA N.° DO EMPENHO VALOR
05/2023

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE a importancia acima discriminada proveniente de repasse
a esta entidade, referente a 05° parcela do aditivo 05° ao Termo de
Colaboragdo FMDCA n. ° 05/2023, autorizado através da Lei Complementar
— destinado a FOCOFAM-FOCO NA FAMILIA ADOCAO, formacao
continuada para familias adotivas, acolhedoras e adotantes. Atendimentos
pré e pds adogédo de criangas e adolescentes e seus familiares.

Para maior clareza firmo o presente,

Documento assinado digitalmente

b ALINE VIAN RAMBO VIDAL
g “ Data: 16/05/2025 11:40:14-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Presidente

Documento assinado digitalmente

b MONICA MACHADO
g “ Data: 16/05/2025 16:35:37-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Tesoureiro

07 de maio de 2025
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- = = 7 = -7 E= BALNEARIO
Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu & CAMEORID
Rua Dinamarca, , 320 - Bairro das Nagbes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC

CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: 3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

Certidao de cadastro |
Nuamero: 2024317334/2025
Data de emissao: 14/04/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCRO ANJOS DA VIDA
Caod. contribuinte: 154932 CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: RUA 916, S/N - ESQUINA COM 4@ AVENIDA Numero: 0
Compl: CEP: 88.303-454
Bairro: Importagdo e-Publica.
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 13/07/2025.

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Economico Fiscal consta a inscricio em nome da pessoa e
endereco em epigrafe.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
d36b8981-daa1-4d54-a8cf-bc3d96c7241d

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-YE2B e infprme o qodigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 9179916/2025

Expedigdo: 18/02/2025, as 11:39:03

Validade: 17/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgde<f
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou e%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao¥
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteg;
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d®
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicgdo legal, contiver forga executiva.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndao consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140090603554

Data de emiss3o: 20/03/2025 16:43:06
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 16/09/2025

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 20/03/2025 16:43:06

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 20/03/2025
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:07:25 do dia 27/01/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/07/2025.

Cadigo de controle da certidao: CB83.C5DB.3F47.5373

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cédigo 83A5-8584-0D0A-9E2B
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12/05/2025, 16:44 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77
R.::lzao GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Social:
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/05/2025 a 07/06/2025

Certificagdo Numero: 2025050905361644835719

Informacao obtida em 12/05/2025 16:43:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVAGAO DE CONTAS, ELEICAO E POSSE DA DIRETORIA DO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ ANJOS DA VIDA, EM 25 DE MAIO DE 2024, MANDATO
2024/2026

Aos vinte e cinco dias do més de maio de dois mil e vinte e quatro, as 15h15, em segunda
convocagdo, realizou-se a Assembleia Geral Ordindria do Grupo de Estudos e Apoio 3 Adocdo
Anjos da Vida, inscrita no CNPJ sob o n. 10.254.455/0001-77, a Rua 2000, nro. 1003, Centro,
Balneario Camboril —SC, com o objetivo de aprovar as contas da diretoria referentes ao ano de
2024 e aos exercicios dos anos de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019, bem como eleger a nova
diretoria e 0os membros do conselho fiscal. Conforme os preceitos estatutérios, e apos verificar
a auséncia de quérum na primeira chamada, a Assembleia foi iniciada, com qudrum suficiente
de associados em gozo de seus direitos estatutérios. Foi escolhida por aclamacio para presidir a
Assembleia a Sra. CAMILA MARQUES STUHLER, brasileira, divorciada, coordenadora
administrativa, inscrita sob o CPF n? RG e CPF 042.067.849-22, com endereco a Rua Monte
Lucdnia, 400, bairro Maonte Alegre, Camboriti/SC e, para secretarid-la, a Sra. Flavia Cristina
Oliveira Santos, brasileira, casada, advogada, Rg 5.323.918-0, CPF 159.992.138-35, com
endereco R 2400, nro. 444, apto 303, Balnedrio Cambori(, CEP 88.330-414. A Presidente iniciou
os trabalhos esclarecendo que a pauta da Assembleia seria a aprovacio das contas da diretoria
no ano de 2024 até o presente momento e dos exercicios de 2023, 2022, 2021, 2020 e 2019,
além da eleicdo da nova diretoria e dos membros do conselho fiscal. Esclareceu a Presidente da
assembleia que a prestacdo de contas sempre foi realizada pelas diretorias, contudo, ndo se
trouxe a mencdo da aprovacdo nas atas de eleicdo e que, ante a determinacdo constante do
Codigo de Normas do Tribunal de Justica de Santa Catarina, formaliza-se neste presente ato a
aprovacdo da prestagao de contas do quinquidio anterior 2o presente ano.A Presidente destacou
gue o convénio firmado com o Municipio de Balneério Camboril para o ano de 2024 foi no valor
total de RS 394.699,20 (trezentos e noventa e qguatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e
vinte centavos), dividido em 12 parcelas, destinadas ao projeto "Atitude Adotiva" congregando
oficinas para criancas — adolescentes, pais, postulantes e atendimentos psicologicos,
pedagogico, do direito e do servigo social, anteriormente denominado Passos de Anjos,
destinado ao atendimento de familias no pré e pds adocdo, postulantes, pais por adocdo e
famifias adotivas. O convénio se destina, e se destinou, ao pagamento de despesas
operacionais, remuneracdo da equipe técnica, tributos e despesas administrativas tendo sido
pagas 5 parcelas ate este momento 5 parcelas. Acerca das contas apresentou-se as contas
guinquidio anterior a presente assembleia sendo esclarecido que no ano de 2023 a receita
para a atividades da entidade proveniente do municipio foi no valor de RS 309.935,14.
Despesas administrativas: RS 264.736,78. Despesas financeiras, RS 81,76. Despesas
operacionais, RS 42.104,21. Resultado operacional, RS 175,91, nos termos da demonstracio do
resultado de exercicio de 31-12-2023, subscrito pelo contador Luciano Leone, CRC-5C-28562-0,
cujo resultado operacional retificou-se no valor de RS 12,39. Em 2022, a receita foi RS
310,282,70, despesa administrativa RS 255.264,49, despesas financeiras RS 1,531,81, outras
despesas operacionais RS 41,600,56, resultado operacional R$ 11,885,84. No ano de 2.021 a
receita foi de RS 320.278,16 despesas operacionais RS 256.149,51, despesas financeiras
RS655,75, outras despesas operacionais R$69.528,85 e resultado operacional R% 6055,95. No
ano de 2020, receita R$405.761,87, despesa administrativa RS 303.447,07, despesas financeiras
RS 17.445,37, despesas operacionais RS 86.405,87, resultado operacional RS 1536,44. No ano
de 2019, receita RS 409.303,49, despesa administrativa RS 315.609,55, despesa financeira RS
971,78, despesa operacional RS 91.135,72 e resultado operacional 1.536,44. O senhor contador
informou através de certiddo que o demonstrativo do resultado financeiro € um demonstrativo
contdbil que fornece os dados monetarios e financeiros da entidade, iniciando em 1¢ de janeiro
e finalizando em 31 de dezembro. As demonstracBes de resultado do exercicio e balancetes
foram e seguem disponibilizados a todos os associados. A associacZo segue realizando pelo
menos 600 atendimentos anos conforme relatérios 3 disposicdo junto a coordenadoria
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administrativa.Submetida 2 aprovacdo os presentes aprovaram a justificativa, bem como |/
aprovaram a prestacéo de contas decidiram aprovar a prestacdo de contas da presente diretoria |
bem como do periodo pretérito até o ano de 2019, estando devidamente aprovadas as contas
até o presente momento de 2024 bem como dos anos de 2023,2022, 2021, 2020 e 2019. Dando
sequénciaa pauta, DaEleicdo e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal foi inscrita uma tnica
chapa e eleito por aclamagdo, por unanimidade, e empossados os senhores e as
senhoras seguir nominadas nos cargos relacionados que compde a Diretoria: e conselho
fiscal.

Diretoria Executiva:

Presidente: Aline Vian Rambo Vidal, brasileira, casada, empresaria, RG 72689330, CPF
029.380.683-64, residente na Rua Garuva, 87, Praia de Taquaras, Balnedrio Camborig-SC. E-mail:
aline.rambo@vrvempresarial.com.

Vice-Presidente: Adriana Both De Pin, brasileira, casada, empreséria, CPF 043.217.919-44, RG
4238556, residente na Rua Corrupido, n2 25, Ariribd, Balnedrio Camborig-SC, CEP 88330513. E-
mail: adrianaboth@gmail.com.

Secretdria: Luciana de Oliveira Gongalves, brasileira, casada, professora universitaria, inscrita no
RG 7.43,781, SSP-SC, CPF 630,609.140-89, com endereco a R Oswaldo Bertemes, n 101, B.
Fazendinha , Itajai-SC, CEP 88.306-018, whats 47 991031219

Diretora de Gestdo Administrativa e Financeira: Monica Machado, brasileira, solteira,
empresaria, CPF 087.765.407-74, RG 6.876.00, residente na Avenida Atlantica, 1480, ap 312,
Centro, Balnedrio Camborid-SC. E-mail: machadomonica80@gmail.com.

Suplente da Diretoria: Julia Costa Roberto da Costa, brasileira, solteira, Relacfes Publicas, CPF
007.853.020-88, RG 11.04504335, residente na Rua Jodo Bauer, n2400,apt501, bairro —Centro /
Brusque- SC, CEP- 88350-235.

Conselho Fiscal: Kezia Aparecida de Morais Mendonga, casada, funcionaria publica, CPF,
00041958179, RG 7685140, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, aptol05-bl, bairro
Cedro/Camboriu-SC, tel 47 9257-6539

Conselho Fiscal:Renato da Silva Mendonga, brasileiro, casado, funcionario publico, CPF
057.893894136, RG 7920028, residente a rua, Alci Teixeira, n2126, apto 105-b1, bairro
Cedro/Camboriu-SC

Conselho Fiscal: Maria Cristina Almeida Pacheco, brasileira, solteira, cirurgid dentista, CPF —
81549202634, RG 6024989, residente e domiciliada a R. 902, n 396, apto. 602, Centro, Balnedrio ;
Camborit, CEP 88330-596, tel 48 9177-1968

Suplente do Conselho Fiscal: Cinthia de Fétima Possamai Dela, brasileira, divorciada,
Nutricionista, CPF007.062.009-18, RG 3827831com domicilio a Rua Prefeito Bernardo Aguiar,
numero 49, Bairro Itajuba, Barra Velha, SC CEP 88390-000, tel 47 9107-6147.

A nova diretoria e canselho fiscal terdo mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de
2026. Todos os eleitos declararam ndo estarem impedidos de exercer a administracdo da
associacdo nos termos do art. 1011, pardgrafo 12.do Codigo Civil Brasileiro de 2002,
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Apos a aclamagdo pelos presentes foram empossados nos respectivos cargos para o gf -
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mandato de mandato de 30 de junho de 2024 a 29 de junho de 2026.
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Nada mais, o senhar presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada.
Reconhego como verdadeiras todas as informacg&es constantes neste documento.
Balnedrio Camboriu-SC, 25 de maig de 20%{1%

MILA MARQUES STUHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia

Presidente
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Adriana Both De Pin
4 Vice-Presidente
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Secretarla

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

lulia Costa Roberto da Costa
Suplente da Diretoria
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Kezia Aparecida de Morais Mendonca
Conselho Fiscal

g
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Renato da Silva Mendoncga
Conselho Fiscal
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Maria Cristina Almeida Pacheco
Conselho Fiscal

Cinthia dé Fatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Nada mais, o senhor presidente agradeceu a presenca de todos nominando-se os
participantes identificados cuja lista de presenca segue em anexo , sendo a ata lavrada
por mim, Flavia Cristina Oliveira Santos, Secretdria neste ato, que assino com a
presidente da assembleia e os eleitos, restando a mesma devidamente aprovada,
Reconhego como verdaderras todas as informacdes constantes neste documento.
Balneario Camborid-SC, 25 de maia.de 2024
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qM;m MARQUES UHLER
Presidente da Assembleia
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Flavia Cristina Oliveira Santos
Secretaria da assembleia
L ,.- -+
Aline Visn Rambo Vidal
Presidente

Advlome Btk De Fin

Adriana Both De Pin
Vice-Presidente

- Luciana de Olideira Gongalves
Secretaria

/""”_-‘
/ﬁ-..’ -,=" -
Mcmfca Machado

Diretora de Gestao Administrativa e Financeira

Documento assinado digitatmente

. JULIA BARRETO DA COSTA
Julia Costa Roberto da Costa ub Data: 11/07/2024 14:40:20-0300

Suplente da Diretoria verifique em https://validar.iti.gov.br

Dwaroaucs
Kezia Aparecigia de Morais Mendonga
Conselho Fiscal

AT
“da Silva Mendonca
Conselho Fiscal
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Maria Cristina A‘melda ache’co! . ’\ k
Conselho Fiscal

Cinthia deFatima Possamai Dela
Suplente Conselho Fiscal
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Estado de Santa Catarina 21
Oficlo de Registros Clvis das Pessoas Naturais e de Interdigtes e Tutelas o dl;iu

LORENA CARLA SANTOS VASCONCELOS SOTTO MAYOR - Reglstradora ‘mur?ﬂ
Rua 1826, 1140, Centro, Bainedrio Camboria - SC, 88330478 - (47) 2033-2732
baineerioregeivii@gmall.com

11* AVERBAGAO EM REGISTRO DE PESSOA JU—l_CA
Protocolo: 007855 Data:12/07/2024 LIVro: RO& g Foha: agg
Registro: 009957 Data:25/07/2024 Livro: 5 Folha;
Qualidade; Integral | Natureza Ata da Assembleia Geral de Aprovagéo
de Contas, Eleicéio e Posse da Diretoria, 25/05/2024
Apresentante: CAMILA MARQUES STUHLER
Emolumsntos Agerbag@o RE 11224 FRJ R$ 21 45, Arguivamento. R% 25,16, 155 G4
3.46- Total R$ [73.21 - Recibo 7 420875
Selo Digitaljde Fiscalizacdo do tipo Normal - HEE80874-VR22
Confira o os do ato em http://selo.tjsg jus.br/

Dou ¢, Bainefrio borja - 25 de julh

IAGO AUGUSTO BRINGHENTI - Eseravente
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SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 3-_::- BALNEARIO
DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA i=~4% CAMBORIU
SETOR DE SANEAMENTO E ANALISE DE PROJETOS B

PARECER TECNICO n° 145/2021 — SSAP

e

ASSUNTO: DISPENSA DE ALVARA SANITARIO

REQUERENTE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC
ENDERECO: Rua 2000, N°? 893 - Centro - Balneario Camborili - SC

ORIGEM: Setor de Saneamento e Andlise de Projetos
DESTINO: Ao Requerente
DESPACHO:

A Divisdo de Vigilancia Sanitaria da Secretaria da Saude e Saneamento
Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, apds anélise do requerido tem a

informar que:

-De acordo com o declarado no sistema gerenciador Regin apresentado pelo
requerente, o endereco da empresa acima referida é destinado
exclusivamente para fins de correspondéncia, sendo assim, temos a
informar que o Alvara Sanitario esta DISPENSADO(pois 0 mesmo destina-se
unicamente a estabelecimento de salde, ensino, industrial, comercial,
prestador de servigo ou agropecuario com local estabelecido e sujeito a acesso
publico,)conforme previsto na Lei Estadual 6.320/83 e Lei Complementar

Municipal n°® 40/2019. /”/—‘\
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PROJETO

ATITUDE ADOTIVA
APOIO, ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO PRE E POS ADOCAO

2025

Anjos da vida
Grupo de estudo e apOzo a adogdo

Baradrn Garrborsd -

Apoio, Acolhimento e atendimento para familias adotivas, acolhedoras
e adotantes em todos os niveis do processo de adocio(pré e pds-
adocao).

VA, PREFEITURA “
' BAI.NEARIO

3
= CAEOn
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ADOLESCENTE — FMDCA Balnedric Comborid
MODELO DO PLANO DE TRABALHO
ANEXO IV
1 - PROPONENTE - OSC.
1.1-ENTIDADE PROPONENTE: 1.2- CNPJ:

Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida

10.254.466/0001-77

i1.3- ENDERECO e CEP:
iRua 2000, n° 1003, Centro. CEP 88,330.466

|
|
|

1.4- CIDADE: 15-U.F: 1.6- DATA DE 4.7- DDD/TELEFONE:

Balneario Camboriti Santa Catarina CONSTITUICAO: [(47) 3248-2598

| 1.8- E-MAIL:

‘ 03de marcode  grupoadocaoanjosdavi
2008. da@hotmail.com

‘ 1.9- SITE: www.anjos

| da vida.com

\

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da 0SC):
fAline Vian Rambo Vidal.

!
i.
i

ISC. E-mail:
aline.ramos@vrvempr
esarial.com.

Telefone: (47)
991022424,

1.11- CPF: 029,
380.689-64. '

1.12- RG. 72689330
SSP-SC |
Endereco: Rua
Garuva, n° 87. Praia
de Taquaras.

Baineario Camborit-
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1.13- ENDERECO DA OSC:

Rua 2000, n°® 1003, Centro. Balneario Camborit-SC. CEP 88.330.466

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP 1.17-

Balneario Camborit |SC 88330466: DDD/TELEFONE: (47)
_ 3248-2598
' 1.18- E-MAIL:

grupoadocaoanjosdavi
da@hotmail.com
119- SITE: www.anjos
L - ) ba vida.com

2 - DESCRICAO DO PROJETO.

; - - —

2.1 - TITULO DO PROJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUGAO:

ATITUDE ADOTIVA: Apoio, Acolhimento A ——

atendimento para familias adotivas, '
colhedoras e adotantes em todos os niveis do

processo de adogao(pré e pés-adogio). Término: 31/12/2025

2.3 - IDENTIFICACAO DO OBJETO: |
O projeto refere-se a execucdo de Apoio, Acolhimento e atendimento para familias|
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogio(pré e
pés-adogdo). O apoio ocorrera por meio de oficinas permanentes de apoio/preparacio

para quem deseja adotar, principalmente pretendentes a adogio tardia; E curso de
formagdo continuada para familias adotivas de modo a atender 15 pessoas. Bem como
realizar acolhimentos e atendimentos pré/pés adogao de modo a executar 600 Atendimentos
(individuais e /ou familiares) a 300 pessoas envolvidas no Processo pré e P6s-Adogao. Além

de realizar 11 encontros do Grupac de modo a atender 280 pessoas e realizar dois
eventos sobre a adocio no ano. ‘

2.4 - DESCRIGCAO DO PROJETO: |
descri¢ao do objeto a ser executado e seu detalhamento, justificativa e interesse publico
relacionados a parceria, incluindo a populagdo beneficiada diretamente, bem como o
diagndstico da realidade iocal e seu nexo com as atividades ou metas da parceria:

2.4.1- DESCRICAO E JUSTIFICATIVA

Em 2018 o Conselho dos Direitos da Crianga e Adolescente de Balneario Camboridl
|(CMDCA) realizou a atualizacdo do Diagnéstico da situagdo da crianga e adolescente no

3
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Municipio no qual percebeu que a rede de atendimento a crianga e ao adolescente articula-se
de forma efetiva e apresenta resultados positivos em varias areas, porém sinaliza a falta de'i
{politicas em outras. Uma delas é a institucionalizacdo das criancas e dos adolescentes emi
ambientes que fortalegcam os valores familiares. ‘
Em Balneario Camborii as criangas sio acolhidas em uma instituicdo néo‘i
governamental conveniada ao CMDCA com sede no municipio de Camboriil e 0s

adolescentes séo acolhidos na instituicao Lar do Adolescente que esta sob a gestao murnicipal}i
em Balneario Camborit. i
Nem sempre € possivel que as criangas e/ou adolescentes permanegam com suas
familias de origem. Garantir a proteg8o da crianca em acolhimento e respeitar o seu direito a
convivéncia familiar e comunitaria devem ser as prioridades desse tipo de atendimento. ..
De acordo com as Orientagdes Técnicas dos Servicos de Acolhimento para Criangas
e Adolescentes do Ministério da mulher, familia e direitos humanos, todos os esforgos para
preservacao e fortalecimento dos vinculos familiares e comunitarios devem ser cultivados. E‘
importante enfatizar que estes vinculos familiares sao as bases e a condicéo necessaria para;-
o desenvolvimento saudavel na formacao de identidade e na constituigdo de sujeito e cidadéo.;
| No que se refere ao Acolhimento da Crianga e do Adolescente o municipio através dai'
SDIS dispde da Casa de Passagem e o Lar do Adolescente’ que tem por objetivo,i
respectivamente, acolher temporariamente o adolescente em situagdo de risco e encaminhani
para a sua cidade de origem e, garantir os direitos dos adolescentes que necessitam de
acolhimento, priorizando a convivéncia familiar conforme preconiza o ECA. |
Segundo a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social, no Lar do Adolescente!
foram acolhidos no exercicio de 2020 uma média de 09 adolescentes més. De acordo com os|
dados do Lar do Adolescente, dos 09 Acolhidos, 03 retornaram a familia extensa.

Segundo dados do Cadastro Nacional de Adogao? - CNA- em outubro de 2021 estao
acolhidas 29.328 criangas e adolescentes. Destes estéo aptas para adogao 4.214 criancas e
adolescentes. E estdo cadastrados 32.895 pretendentes para adogéo. Porém Este dado

revela que ha mais pretendentes cadastrados do que criancas disponiveis para adocao.

No Estado de Santa Catarina em maio de 2021 tinham 1.354 criangas e adolescentes

' A Casa de Passagem e o Lar do Adolescente ficam localizados em sede tinica, na Rua Dom Miguel, nimero 484, no

bairro Vila Real, Balnedrio Camborii/SC. Contato (47) 3363-4794 e (47) 3367-6802 (FAX)

* Disponivel em: http://www.cnj.jus.br/cnanovo/pages/publico/index.jsf . Acesso em 11 de outubro de 2021, as 11:00.
4
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acolhidos, de acordo com a Comissao Estadual Judiciaria de Adogao (Ceja) do Tribunal de|
Justica de Santa Catarina (TJSC). Destes, 283 estao aptos para adoczo. O perfil majoritério,‘
basicamente, € o de grupo de irmaos, criangas acima de 10 anos e adolescentes, além dei
criancas e adolescentes com problemas de salde. Neste momento, ha 2.977 pretendentesi
habilitados em Santa Catarina. ]

55 g . < : ; ; I

A Adogao no Brasil € um desafio de grandes dimensdes, pois como evidenciam os

w ; - . i

dados muito ainda se tem que fazer para a garantia dos direitos de criangas e adolescentes|

pela convivéncia familiar e comunitaria. E € objetivo dos grupos de apoio a adogéo do Brasiif
itrabalhar para auxiliar o poder publico e o poder judicidrio na preparacdo dos pretendentes a
iadog:éo, principalmente interessados em adogao tardia e no acompanhamento e atendimento
’pas familias que ja adotaram.

Nesse sentido o Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da vida elaborou a

referida proposta de a¢cao que tem por objetivo geral garantir o direito da crianga e do
adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura e para tanto é necessario o‘
Lpoio!preparagﬁo dos postulantes a adocao, principalmente para aqueles que te

interesse em adocao tardia, bem como orientar e capacitar as familias adotivas e fazer ‘
acompanhamento e atendimento dessas familias. ]
Assim o projeto prevé a realizacdo de uma oficina de apoio/preparagio para!
postulantes a adocgdo, principaimente interessados em adoc¢do tardia e um curso def
formagdo continuada para familias adotivas e acolhedora, atendendo em médiaj.
15(quinze) participantes no ano. Além dos cursos e todo o acolhimento el|
acompanhamento dos postulantes durante o processo de adogio, o projeto ainda!

contempla 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagégicos, juridicos e em

servigo social a 300(trezentas) pessoas envolvidas no processo de adogio, dos filhos
IEuas.’. familias, bem como realizar 11 encontros do grupao com média de participagao d
!280 pessoas; e desenvolver duas campanhas/ eventos na area da adocéo.

| Portanto o publico beneficiario total anual deste projeto sdo 595 pessoa
|
envolvidas diretamente com o tema da adogdo. Sejam elas pretendentes ou familiaj
|

adotivas (pai, mée e filhos). E mais o piblico participante dos eventos, que geralmente{

@ira em torno de 1000 pessoas. \

i O Grupo de estudos e apoio a adogdo Anjos da vida de Balneario Camboriu, vem‘
| .
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desenvolvendo desde 2010 atividades nesse sentido que ja beneficiou mais de 600

"postulantes a adogéo por meio de Curso de Preparagao de Postulantes, por meio da parceriai
entre Prefeitura Municipal de Balneario Camborii, CMDCA e Grupo de Estudos e Apoio a
Adogao Anjos da Vida. Destes cerca de 150 postulantes aguardam na fila da adogao e estéo!
cadastrados no Cadastro Unico e Informatizado de Adocéao e Abrigo — CUIDA. Qutros estéoi'

em processo de avaliagio para entrar no cadastro. E j& estdo em convivéncia familiar segura

Ihcerca de 100 criangas e adolescentes em Balneario Camboriti. Por isso para 2024 foca no
trabalho de formacao de uma atitude adotiva em todos os envolvidos no processo de adogao
por meio de oficinas de apoio e formagao continuada para as familias, pois acredita que a
familia € o nucleo da matriz da identidade e formag&o do ser humano. Por ser continuada, a
proposta de formagéo também prevé atendimentos para todos os membros da familia para

que possam fortalecer seus vinculos e resolver conflitos internos e externos.
'z

Segundo o diagnéstico da situacdo da crianca e adolescente realizado pelo Conselho;
Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Balneério Camboriti, e seguindo a
‘caracterizagéo dos municipes, o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatisticas — IBGE faz o
Lietalhamento a partir do Censo de 2010(ultimo a ser executado oficialmente), quando a
Lopulagéo de Balneario Camborili era de 108.089 habitantes. A partir desse levantamento,i
!Balneério Camborit tinha 28.058 criangas e adolescentes de 0 a 19 anos e 11 meses, ou seja,

26% da populacao total.

' O municipio possui ainda caracteristicas bem peculiares e sazonais. A visibilidade das
{situagf}es de negligencias e/ou outras formas de violéncia contra as criancas é maior nas
regides onde ha trafico ilicito e uso indevido de drogas. Agressdes, abuso sexual, negligéncia
e abandono sao os principais motivos da retirada das criancas e adolescentes de seus lares e
possivel destituicéo do poder familiar. As familias necessitam de estrutura adequada e, muitas
delas, também negligenciadas pelo sistema em seus direitos, acabam por n3o garantir a
seguranca necessaria para seus filhos, abandonando-os ou perdendo seus direitos familiares
em virtude de tais negligencias.

crianca e/ou adolescente. Independentemente das variagdes e peculiaridades de cada

Qualquer situago de negligéncia ou abandono, sdo experiéncias tragicas na vida da

ocorréncia dessa natureza, o sofrimento e a dor psiquica perpetrados contra a crianca sao

|
incalculaveis. Invariavelmente & sobre a crianga que recaem os maiores danos

6
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biopsicossociais.

_‘ As experiéncias nos mostraram que o sucesso de qualquer adogdo depende da
hualiﬂcada preparacao do adulto. Quando se garante ao postulante a elaboragdo de um
|

inspirado e consistente projeto de adogio com a participacdo de todos os seus entes

}familiares, a possibilidade de uma “devolugédo” ou futura tentativa de abandono de incapaz é
|

}reduzida a zerod. !
1 ,
rl Nas familias adotivas, anterior a Lei 12.010/09, eram frequentes as devolucdes e foi essa!
%urna preocupacéo e motivacdo dos legisladores a criagao dessa lei. De todas as adocﬁes%
lgrealizadas pelos postulantes que passaram pelo curso de preparagdo, ocorreu apenas uma!
Edevolugéo, 0 que & motivo de orgulho para o Grupo Anjos da Vida e o grande indicador que ol-
ilprojeto vem dando resultados, visto que a taxa de devolugéo de criangas e adolescentes em|
Santa Catarina chega a aproximadamente 46% segundo dados da Comissdo Estadual

Judiciaria de Adogdo em 2020.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida de Balneario Camborili atua desde
o ano de 2002 com pais, postulantes e comunidade mediando informacgées e orientagdes a
respeito do tema adog&o, acompanhando e atuando na politica municipal de garantia do

direito a convivéncia familiar e comunitaria. Os projetos desenvolvidos s3o criados a partiri
dessas demandas. ‘

Em 2009, a lei 12010/09, trouxe importantes mudancgas para o Estatuto da Crianga e do
Adolescente e entre algumas, a diminuigdo de permanéncia nos abrigos, a regu[amentagéo!
dos cadastros de adotaveis e candidatos a adogdo e a obrigatoriedade da participagcdo dos-!
postulantes em programa de preparacao de postulantes a adogéo. A época da implantacéo e
langamento da Lei em Balneario Camboril, pelo Deputado Cleber Matos, 0 Grupo Anjos da{
Vida foi convidado a elaborar um projeto para ministrar o curso de preparacéo de postulantes.g
Em 2010 deu-se inicio a essa atividade e que até 2021 foram formadas 25 turmas e mais de;'
200 pretendentes a adogdo. E em 2016 a GEAA Anjos da vida iniciou o projeto de
atendimento pré/pés adocao que atende criancas, adolescentes e seus familiares nas areas

de Psicologia, Pedagogia, Servigo social e Direito.

? Walter Gomes é psicologo e supervisor da Segéo de Colocacio em Familia Substituta — SEFAM da Vara
da Infdncia e da Juventude do Distrito Federal.
7
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Em 2022, a partir das experiencias empiricas vivenciadas pelo grupo e pelos estudos
realizados sobre o tema familia e o avango e amplitude do conceito de familia, o GEAA Anjos
da Vida foca suas atividades da formacgao continuada para as familias, seja, elas, adotivas,
adotantes ou acolhedoras, pois acredita que é na familia que se da inicio ao processo de
socializacao, educagéo e formacédo para o mundo. Portanto & fundamental a preparacgéo, a
capacitagdo, o acompanhamento e o atendimento de todos os seus membros o mais cedo
possivel, como forma de prevencdo e amenizacdo dos problemas relacionados as relacdes
inter/intrafamiliar.

Junto a Rede de Atendimento de Balneario Camboriti o Grupo de Estudos e Apoio a

rf-\dogao Anjos da Vida promove o acesso a politica publica de qualidade que garante os
direitos de criangas, adolescentes e suas familias e contempla a superagao das
Fes&gualdades. O Grupo tem como grandes parceiros a Prefeitura de Balneario Camborit, pon
Lrneic) a secretaria de Inclusédo e Desenvolvimento Social e o Conselho Municipal dos Direitos:
5da Crianga e do Adolescente de Balneario Camborili que, por meio do FIA, vem financiando o
zreferldo Projeto, UNIVALI, ANGAAD-Associagdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio a
'fAdog.éo e Comisséo Estadual Judiciaria de Adog&o.

|
O Grupo Anjos da Vida também atua em parceria com o CREAS( Centro de Referencié
{Especializado em Assisténcia social) disponibilizando vagas para o cumprimento de medidas
sécio educativas. Com o CRAS (Centro de Referéncia em Assisténcia Social) e com a\
Secretaria de Educacédo onde a equipe técnica atua na area soécio educacional e ministra
palestras e formacGes sobre a tematica da adogéo. Nesse sentido O Grupo de Estudos e
Apoio a Adogao Anjos da Vida de Balneario Camboriti* tem por objetivo garantir o direito da
crianga e do adolescente a convivéncia familiar e comunitaria segura, bem como levar

informagdes a comunidade sobre o tema adogao.

Portanto a referida proposta necessita de uma equipe técnica composta por psicologos,
assistentes sociais, advogados e pedagogos com a formagao permanente e continua por meio
de encontros e eventos realizados pela Associacdo Nacional dos Grupos de Estudos e Apoio
a Adogdo e pela Comissdo Estadual Judiciaria da Adocdo que promovem cursos e

4 Localizado a Rua 2000, namero 1003, Centro, Balneario Camborii.
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capacitagoes na area da adogdo. A equipe devera ter ou estar em formagéo académica e
iespecializag,ﬁes na area que atuam e habilitacio técnica para atuar como professores e
educadores no curso de preparacdo das pessoas que querem adotar e na formagéo}
gcontinuada para familia adotivas e acolhedoras. Bem como possuir também experiéncia e

I » - - - - - - g
preparo para atuar na intervengao do pés-adogao nas dindmicas e conflitos familiares.

2.4.2- OBJETIVOS:

|
|
| Os Objetivos do trabalho a ser desenvolvido sao: |
|

1 o Elaborar e executar uma oficina permanente de apoio a adogcdo para familias
' adotantes, principalmente interessados em adogdo tardia e um curso de
i' formagao continuada para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender

| 15 pessoas que se enquadram nesse perfil. |
| ¢ Executar 600(seiscentos) atendimentos psicolégicos, pedagdgicos, juridicos e
em servico social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo de ado¢do no municipio de Balneario Camborii de modo
a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou
. outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente

a convivéncia familiar e comunitaria seguras.

e Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més) de modo a atender

280 pais, postulantes a adoc¢ao e simpatizantes do tema de Balneario Camborit

para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de dulvidas, orientagbes e

informagbes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. Os Encontros do

| Grupéao sao coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidados
especialistas no tema da adogao;

¢ Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais segmentos publicos
acerca da tematica da adogdo de modo que desmistifiquem estigmas sociais sobre |
adocéo.
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2.4.3- METODODOGIA

O projeto ATITUDE ADOTIVA- Apoio, Acolhimento e atendimento para familias%
adotivas, acolhedoras e adotantes em todos os niveis do processo de adogéo(pré e pés-%

adogao) tem sua metodologia de acordo com as metas do projeto.

3.43.1- Para a meta 1: Elaborar e executar uma oficina permanente de
apoio/preparacdo para familias adotantes principalmente interessados em adocio
tardia e um curso de formacdo continuada para familias adotivas e acolhedoras de
modo a atender 15 pessoas que se enquadram nesse perfil.

* Oficina permanente de apoio/preparagdo para Familias adotantes. E uma oficina
voltada para famflias que tem interesse em adotar. Com foco nos contetidos sobre adogéo
tardia e constituicao familiar (tabela dos contetidos abaixo). Ocorre semanalmente. Ministrada
pela equipe técnica do GEAA Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e assistente
social. Tal formagé&o ocorre por meio de procura esponténea ou indicacio de pessoas que ja
fizeram a oficina. Para a realizacdo da oficina € aberto o periodo da inscrigdo, mas como €
permanente os pretendentes podem ser capacitados a partir do momento em que nos
procurar. Pode ocorrer, caso haja necessidade, a realizagdo de uma entrevista com os
interessados executada pelo coordenador técnico; A oficina é realizada por meio de médulos,
sendo 04 aulas do médulo de psicologia ministrada pelos psicélogos, 03 aulas do médulo de
servico social ministrada pela assistente social, 03 aulas do médulo de Educagéo ministrada
pela pedagoga e 03 aulas do médulo de direito ministrada pela advogada. Os objetivos da
oficina de apoio sdo: preparar as familias adotantes para o processo de adogéo; capacitar as
familias sobre os conceitos basicos relacionados ao processo de adocgdo; sensibilizar e
motivar as familias sobre sua constituicdo e seus desafios; possibilitar a vivencia da
preparagao para a chegada de um filho e todas as nuances relacionadas a ela; e esclarecer
as mesmas sobre os processos legitimos da adocao e a importancia dessas etapas. Além de
capacitar as familias interessadas em adogéo tardia nas especificagbes dessa demanda.
Além das aulas semanais, os pais postulantes a adogao também devem participar dos
Encontros do Grup&o que ocorrem mensalmente.

*Curso de formacao para familias adotivas e acolhedoras. Esse curso sera para as
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familias que ja adotaram efou tem interesse em ser familia acolhedora, principalmente
aquelas que vivenciaram o processo de adocdo tardia. O curso terda como foco o
Fortalecimento de vinculos familiares, a resolugdo de conflitos e a constituicdo familiar na
‘pratica. Tanto que os conteldos ministrados serdo trazidos durante as aulas pelos pais, e
serdo mediados pela equipe técnica do Anjos da Vida: psicologos, pedagoga, advogada e
assistente social. Ocorrera quinzenalmente, em horario que sera organizado pela equipe

técnica, e tem como objetivo o fortalecimento dos vinculos familiares e a constituicao familiar
como protagonista no processo de desenvolvimento dos filhos. }
2.4.3.2- Para a meta 2: executar 600(trezentos) atendimentos psicologico, pedagégico,é
juridico e socio assistencial a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes ou
criangas, adotados ou em processo de adogdo. Para essa meta a metodologia aplicada
consiste em desenvolver acompanhamentos e atendimentos psicoterapéuticos individuais e
coletivos pelos psicologos, atendimentos em servico social pela assistente social,!
atendimentos pedagdgicos/educacionais pela pedagoga e atendimentos juridicos pelc»?
advogado. Os atendimentos sdo realizados diariamente, de segunda a sexta, por meio cles!

; |
agendamento na sede do Grupo e ocorrera por procura espontdnea ou encaminhados pelai

rede de atendimento e também pelo judiciario.

2.4.3.3- Para a meta 3: Promover 11 Encontros do Grup3o (um encontro por més) de
;;modo a atender 250 pessoas (pais e postulantes & adog¢do). Para essa meta a
lmetodoiogia aplicada consiste na realizagédo de um Encontro mensal, nas primeiras segundas
feiras de cada més as 19h. Os encontros do grupao dao subsidio ao acompanhamento dos
épais e postulantes e auxiliam na discussdo da adogéo e suas influéncias. Seu grande objetivd
fé a troca de experiencias entre familias adotantes e familias adotivas. Tal troca possibilita a

l
producéo de conhecimentos a respeito de todo o processo de adogéo e das vivencias apds a!

2;chegadal do filho(a). Para a realizacdo do Encontro do grupdo organizamos da seguinte:
maneira: Uma palestra inicial sobre um tema escolhido previamente, um debate sobre o tema,
troca de experiencias entre os presentes. As pessoas sdo convidadas por meio de um convite,if
divulgado virtualmente a toda rede da adogao na cidade. Também e divulgado pelas redes

sociais do GAA Anjos da vida.

i
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12.4.3.4- Para a meta 4: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
begmentos publicos acerca da tematica da adogdo. Essa meta consiste na execugdo dai
Semana Municipal da Adogao que geralmente ocorre no més de maio, devido ao dia municipal}
e nacional da adocao 25 de maio. Durante a semana ocorrem varios eventos alusivos ao\
tema. Também serédo realizadas palestras, campanhas e outros eventos para os alunos da
rede de educagdo do municipio durante todo o ano com o objetivo de divulgar o tema ado:;éo.£
Além da parceria do Grupo Anjos da Vida com a ANGAAD na realizagdo e participacéo do

ENAPA: Encontro Nacional dos Grupos da Adocgao e Workshops sobre o tema adog3o.

Para a execucgdo das metas do projeto sdo necessarios os seguintes recursos humanos:

2.4.3.5- RECURSOS HUMANOS:

Cargo Formacao/Atribuigdes | N°  de | Atividades desenvolvidas
profissio
nais
Coordenagédo | Nivel técnico em |01 Coordenacdo de todas as atividades
geral. departamento ﬁscal administrativas e financeiras do grupo;
contabil ou Médio, prestacdo de contas; organizagdo de
cursando nivel documentos e questbes contabeis e
Superior com administrativas; bem como atendimento
experiéncia em areas telefbnico e recepgéo.

administrativas,
contabeis e mediagio
de grupo experiéncia
na area da adocdo.

Coordenagdo | Nivel superior em |01 Coordenacdo da  equipe  técnica;
técnica. areas humanas Coordenacdo  técnica/pedagbgica do
(Pedagogia, Servico curso; atendimento e ac-:>mpanhamen’u:q|
social, Psicologia) dos usuarios e representagdo do grupo
com experiéncia na junto aos oOrgaos da comunidade.%
area da adocdo ou Participar das reunides técnicas, dci
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especializagao na Encontro do grupdo e dos evento
area promovidos pelo Grupo.

Psicélogos Nivel superior | 02 Ministrar aulas de psicologia no curso;
Psicologia com executar atendimentos psicoterapéuticos
experiéncia na area com os pais e seus filhos; Participar das
da adocao ou reunides técnicas, do Encontro do grupéo
especializacdo na e dos eventos promovidos pelo Grupo.
area

Pedagogo Nivel superior em | 01 Ministrar aulas sobre educagdo e
Pedagogia com pedagogia no curso;, executar
experiéncia na area atendimentos pedagoégicos com os pais
da adocdo e ou de seus filhos, bem como visitar as escolas q
Direitos humanos prestar acompanhamento educacional |

Participar das reunibes técnicas, do
Encontro do grupdo e dos eventos
promovidos pelo Grupo.

Advogado Nivel superior em | 01 Ministrar aulas de Direito no curso;
Direito, advogado, Acolher e acompanhar situagbes do
com experiéncia na processo de adocdo além de resolver
area da adogdo ou questdes legais do grupo; Participar das
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupao
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo. |

Assistente Nivel superior em |01 Ministrar aulas sobre atuagéo do Servigo

Social Servico Social com Social pertinentes a adogdo no Curso;
experiéncia na area realizar visitas domiciliares; acompanhar}
da adocgéo ou 0s processos de adocgao; Participar dasE
especializagao na reunides técnicas, do Encontro do grupéo@
area. e dos eventos promovidos pelo Grupo;

Trabalho com agbes socioeducativas co
Rede e Servigos no municipio a fim d
tratar assuntos pertinentes a adogao;
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Atendimento, Assessoramento,
Orientacdo e/ou Encaminhamento aos
associados e usuarios do Grupo de
Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida;
Participagdo nas Reunides de Grupo de
Maes; Participacdo nas Reunides de
Grupo de Criancgas;

:i2.4.3.8-Contel'1dos a serem ministrados na oficina de apoio a adocao para familias

Eadotantes:
AREA CONTEUDO |
|
1-A Historia Social da infancia, familia e da escola |
PEDAGOGIA 2. Adocao tardia e desempenho escolar

3. Como preparar a crianga para a alfabetizagao ‘
4. Literatura infantil e adoc¢ao: a importancia dos contos de fadas
5. A importancia do brincar

6. Como as artes influenciam no processo de aprendizagem |
7- Praticas educativas da familia

8- Qual a compreenséo acerca da educagéo que sera dada a crianca’
9- Acompanhamento das familias para as questdes escolares
pedagdgicas.

1-Porque resolvi adotar? Adocao Tardia
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2-A consciéncia do papel de | 1-ldentidade;
pai/mae; 2-Comportamento regressivo;
PSICOLOGIA 3-0 filho real e o filho ideal. 3-Constituicdo do Sujeito;
4-A  construcdo  do 4-Fungdes Psicologicas
vinculo afetivo e suas superiores;
ressonancias (apego, 5- Fases do desenvolvimento:
afeto, sentido de 1-Adaptacao:
pertencimento). Fase do encantamento ou lua
5- Lutos de mel; |
6-Infertilidade psicolégica 2-Fase de testes e Regresséc?;
3-Fases de i
ajustamento;

6- Acolhimento afetivo.
7-Preconceitos, mitos, medos |e
expectativas:  Paradigmas de
paternidade, maternidade e
filiacao;

Resiliéncia.

1-Diferencas entre ABANDONO e | 1-A problematica da adocao tardia
DOACAQ. (Codigo Penal- Cadigo | e a legislagao brasileira vigente:
Civil- ECA) 2-Licenca maternidade;

2-Do Direito & Convivéncia | Registro (nome), planos de satde,
Familiar e Comunitaria. (ECA e | etc.;
DIREITO (Lei 12.010/09). 3-A garantia do direito |a
3-Guarda de criancas maiores de | convivéncia familiar e comunitaria
03 anos. e seus desdobramentas:
4- Adocdo por divorciados, | Alternativa de garantia ao direito

homoafetivos ou ex- | de convivio;
companheiros, solteiros, | 4-Perspectivas legais sobre |a
unilateral; Irrevogabilidade. adocao de criangas maiores.

5-Diferenca de idade de 16 anos | 5-Direito de Familia.
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entre adotantes. Da idade
permitida 18 anos

6-Direito da crianga ou
adolescente a conhecer sua
origem. Arquivo eterno.

7-Direito a escuta do menor a ser
adotado.

8-Convencao sobre os Direitos
da Crianca (1989)

9-Registro Civil da Crianga. Pré-
nome da crianga.
10-Recolhimento do  Salario
Maternidade/Paternidade.
Licencga do trabalho pos-adogao.
11-Declaracdo dos Direitos da
crian¢a, Convencao dos Direitos
da Crianca, Direitos Humanos,
Direito a direitos sociais ;

SERVICO SOCIAL

1 — Breve introducdo sobre o que
é Servico Social e quem € o
Assistente Social — Termos que
sdo  confundidos:  Assistente
Social, Assistencialismo,
Assisténcia Social.

2 - Questao Social das familias de
origem das Criancas e
Adolescentes que séo
disponibilizados para adogdo e
que podem ser seus filhos

- Videos que retratam as situagdes

1-O trabalho da assistente social
na adogao de criangas maiores;
2-Dinamica familiar;

3-Familia extensa e suas
influéncias;
4-A formacao do ser na Instituicao
de

5- Inclusédo e estigmas sociais.
6- Reflexdes sobre situagdes

observadas nas adogdes tardias.
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de vulnerabilidade e negligéncia;
3 - Diferentes tipos de Adocéo
4 - Diferentes tipos de Familias.

MEDICINA

O cronograma da oficina sera organizado logo apés a inscri¢ao das familias.

19h as 22h.

O desenvolvimento da crianca e do adolescente.

Epigenética
Afeto ajuda o cérebro a se desenvolver.
Doencas genéticas / Patol6gicas.

Deficiéncias.

Desmistificagdo das caracteristicas das deficiéncias.

Os cuidados com o bebé / crianga / adolescente.

Infertilidade.

A oficina para familias adotantes com foco na adogdo tardia ocorrerd semanalmente,
presencial ou virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe, no horario das

O curso para familias adotivas e acolhedoras ocorrera quinzenalmente, presencial ou
virtualmente em dia da semana a ser programado pela equipe. Por ser continuo o curso tem

seu inicio em marco e vai até dezembro.

2.4.3.4- Modelo de Cronograma dos atendimentos da equipe técnica:

|
2.4.3.7- CRONOGRAMA PARA A OFICINA DE APOIO A ADOGAO PARA FAMiLIAS»ﬁ
ADOTANTES, ADOCAO TARDIA E FAMILIAS ADOTIVAS E ACOLHEDORAS 2024/2025:

HORARIO DE TRABALHO DA EQUIPE TECNICA ANJOS DA VIDA-2025
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FUNCAO

HORARIOS DE TRABALHO

CARGA HORARIA

Coordenagéo geral

Todos os dias das 8h as 18h

40H

Coordenacao técnica

pedagogica

e

Segunda feira: 18h as 22h

Terca-feira: 08h as 12h e das 18:00 as 22h
Quinta feira: 18h as 22h

Sexta feira: 08H as 12h

20H

Psicologos

Quinta feira: 09 as 12h
13h as 22h

Sexta-feira: 09h as 12h
13h as 18h

20h

segunda feira: 08h as 12h
terga feira: 08h as 12h
quarta feira : 08h as 10h.

10h

ASSISTENTE SOCIAL

Terga-feira: 14h as 22h
Quinta feira: 14h as 22h.
Sexta feira: 14h as 18h

20h

PEDAGOGA

Terga-feira: 09h as 12h
13h as 22h
Quinta feira: 19h as 21h

15h

ADVOGADA

Terga feira: 18h as 22h
Quinta feira: 18h as 22h
Sexta-feira: 08h as 12h

12h

18
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE ~ FMDCA

3 - CRONOGRAMA DE EXE

CUCAO

4

CITLd.OO,

Balnedrio Camborit

obter

Descricao pormenorizada das metas quantitativas e mensuraveis a serem
atingidas, devendo estar claro, preciso e detalhado o que se pretende realizar ou‘i

Cronograma fisico de execucdo do objeto, definicio e estimativa de tempo de
duragcao das etapas, fases ou atividades, devendo estar claros, precisos e
detalhados os meios utilizados para o atingimento das metas

8.2-

3.3- INDICADOR

3.1-META | < et 3.4- DURACAO |
ESPECIFICAC | , - |
AO/ ; QUANTIDA | INICIO |TERMINO |
LOCALIDADE UNIDAD DE !
| E |
META 01- Elaborar € Balneario | Curso/ |Uma oficina, 01de 31de ‘
. Camboria | pessoas | de apoio/ | janeiro dezembro
executar uma oficina | preparagéo]de 2025 de 2025
permanente | € um curso |
| de
\de apoio para Familias ' formacao
ladotantes e um curso d cantinuads 1
para 15 t
‘ormacao continuada par pessoas. ]
iamilias adotivas de modo |
a atender 15 pessoas que '
;se enquadram nesse perfil. |-
l
L | N—
META 02- Executan Bainedrio Pessoas/ 300 01de 31de
. Camborii |atendime| pessoas, | janeiro dezembro
GROissiacontion) " ntos |totalizando |de 2025 de 2025
atendimentos psicolégicos, ‘ um total de
. N 600
pedagdgicos, juridicos e ! stendifeiits
socio assistencial a 300 s
pessoas, postulantes, pais,
adolescentes ou criangas,
adotados ou em processo
de adogdo no municipio de
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

cmdca

Balnedric Camborui

Balneario Camboria de

modo a Intervir nas

idinémicas 5] conflitos

familiares  encaminhados

!pelo Judiciario ou t:)Ll'cras|

entidades contribuindo com'i

a garantia do direito da'i

) |
crianca e do adolescente a

convivéncia familiar e

comunitaria seguras. ‘

!

META3- 11

Encontros do Grupao (um

Promover

encontro por més) de modo
280

postulantes &

a atender pais,

no tema
de

debates,

interessados

adogdo para troca

experiéncias,
esclarecimento de duvidas,i

informacdes e orientagdes
da adogado e{;

|
uma

acerca
discussao sobre

tematica especifica junto a!

equipe técnica e

fonvid ados.

Balneario
Camborit

Encontro/|

|

Pessoas

11 01 de
encontros e!fevereiro
280 de 2025
pessoas
atendidas |

31 de
dezembro
de 2025

META 04- Realizar pelo
02
campanhas em qualquer

menos eventos ou

local da cidade (escolas,

pracas, entre|

empresas,

Balneario
Camborit

Evento

02 01de
janeiro

de 2025

31 de !
dezembro |
de 2025

20

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/83A5-8584-0D0A-9E2B e informe o cédigo 83A5-8584-0D0A-9E2B

o



ESTADO DE SANTA CATARINA i

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA

SA', PREFEITURA
~2 BALNEARIO
CAMBORIU

4

cmdca

Balnedrio Camborii

=

outros) acerca da tematica f |

da adogdo de modo a [ ‘ }
:ldivulgar e expandir o tema |
|

adogao. [ |
L

4. PLANO DE APLlCAc;Ao

| N |

l4.1, ATIVIDADES OU PROJETOS A SEREM

4.2. UNIDADE | 4.3. QUANTIDADE

EXECUTADOS PELA OSC (contrapartida e

contrapartida financeira, se houver)

z
[

INDICADORES

Indicadores qualitativos e quantitativos a serem utilizados para a afericdo do
cumprimento das metas ou de alteracdo da realidade local:

- Indicadores Quantitativos: Nimero de pessoas atendidas em cada uma das
metas, comprovadas mediante lista de presencas, fichas de atendimento,
registros fotograficos(quando houver) e relatérios circunstanciado;

2- Indicadores Qualitativos: Observacao e Percep¢ido da melhoria da qualidade d
vida dos usuarios do projeto nos aspectos comportamentais e emocionais. 91

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)
5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio R$ R$ R$ R$ R$ R$
2025  |34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18

| META | JUL | AGO | SET | OuT | NOV | DEZ |

21
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« & ., PREFEITURA ESTADODE SANTA CATARINA

pary . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
BALNEARlQ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
j ADOLESCENTE — CMDCA
l CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CFTLCI.CC].
ADOLESCENTE — FMDCA Balnading Canbiond
Exercicio RS RS R$ R$ RS R$ |
2025 34.536,18| 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18 | 34.536,18
.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 414.434,16
[5.1 .2 - DOTACAO ORCAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
E";G’;';"" 300,00 | 70000 300,00 | 700,00 700,00 300,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
2025 300,00 700,00 300,00 1.000,00 300,00 700,00
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 6.300,00
6- PREVISAO DE DESPESAS E RECEITAS
[6.1-Receitas Previstas B6.2- !6.3- VALOR I(5.4 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
Termo de colaboragdo FMDCA 01 R$ 414.434,16 R$ 414.434,16
}6.1.1-TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 414.434,16
\G.S-Despesas Previstas ls.s- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL
UNIDADE UNITARIO
. R$ 21.22594|R$ 254.711,28
Prestadores de servigo 12
Impostos INSS + IRRF - R$ 8.540,24 |R$ 102.482.88
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ESTADO DE SANTA CATARINA

.

= PREFEITURA

[ . PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU g
BALNEARIO  consELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
mitom ADOLESCENTE — CMDCA

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO CITLCI.CCL

ADOLESCENTE —~ FMDCA Balnedrio Camborid

Material de consumo (luz, agua, telefone,
papelaria, material de limpeza e 12 R$ 1.420,00 Ry TR
alimentacao)
Aluguel de sala 1 R$ 3.350,00 |R$ 40.200,00
Subtotal R$ 34.536,18 |R$ 414.434,16
7.9- Prestadores de servigo:
N° Descrigdo (e)uantidad N° meses Valor Unitario Valor Total
01 Coordenador |01 12 R$ 3.898,93 R$ 46.787,16
geral. 40h
02 Coordenador |01 12 RS 3.649,64 R$ 43.795,68
técnico. 20h
03 Psicélogos 30h {01 12 R$ 4.452 62 R$ 53.431,44
04 Assistente 01 12 R$ 3.167,90 R$ 38.014,80
Social 20h
06 Advogado 12h {01 12 R$ 1.944 92 R$ 23.339,04
07 Pedagogo 15h |01 12 R$ 2.431,93 R$ 29.183,16
08 Contador 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
09 Diarista 01 12 R$ 840,00 R$ 10.080,00
TOTAL R$ 21.22594 |R$ 254.711,28
7.10- ENCARGOS -
N° Descricdo Quantidade | N° meses | Valor Valor Total
Unitario
1 Impostos 1 12 R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
INSS + IRRF
Total R$ 8.540,24 | R$ 102.482.88
23
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

7.11- MATERIAL DE CONSUMO -

4

cmdca

Balnedrio Camborid

Quantidad
e

N° Descricao Unidade

Valor Unitario

Valor Total

01 Materiais de 12 meses
papelaria-
resmas de
papel,
cartolinas,
canetas,
pastas, lapis
de cor, livros,
tinta
impressora,

entre outros.

R$ 200,00

R$ 2.400,00

bombona |24
20 litros

02 |Agua potavel

R$ 20,00

R$ 480,00

Kwt/bolet |12
o celesc

03 Energia
elétrica

R$ 210,00

R$ 2.520,00

04 Agualesgoto | Lts/boleto |12

emasa

R$ 100,00

R$ 1.200,00

05 Telefone e 12
internet

R$ 220,00

R$ 2.640,00

06 Material

grafico:

unidades |12

banner, folder,
cartilhas,

fotocopias.

R$ 250,00

R$ 3.000,00

07 Materiais  de{unidades (12
limpeza

R$ 100,00

R$ 1.200,00
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. A PREFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA ) \
Ly - PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
% BALN EAR'Q CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
=ed CAMBO ADOLESCENTE — CMDCA
- RIU FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO om.doo.

l

ADOLESCENTE — FMDCA Balnedrio Camborid
08 Alimentacdo |unidades |12 R$ 300.00 R$ 3.600,00
TOTAL R$ 1.420,00 R$ 17.040,00

7.12 Aluguel de espaco -

. Quantidad | Valor Unitario
Ne Descricao Unidade Valor Total
e
01 Aluguel de sala 12 R$ 3.350,00 R$ 40.200,00
TOTAL R$ 40.200,00

7.5.1-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 414.434,16

8-OBSERVACOES GERAIS

|

9 — DECLARACAO

Na qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e
sob as penas da Lei, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

» Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cénjuges ou companheiros
naoc sao membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e
Municipios. (Art. 39, lll da Lei 13.019/14)

» Nenhum dos diretores incorre nas vedacdes da legislagdo, em especial o art. 39, VI
da Lei 13.019/2014.

A organizacdo nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente
parceria, conforme as vedacdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagao nao tem dividas com o Poder Plblico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagdo que rege a matéria, em especial da Lei
13.019/2014, tendo as condicbes legais de firmar a parceria com a administragio
publica e ndo incorrendo em nenhuma das vedacées legais;

A organizacao possui todos os documentos originais referentes as cépias simples de
documentos apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato

-TeE T

e g
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

¥

CITI.dCO.

Balnedric Camborid

Com isso, pede-se 0 DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU, 18 de outubro de 2024.

9 - APROVACAO PELO CONCEDENTE

social, comprovantes de residéncia e outros) e que os apresentard administragido
publica quando solicitado e antes da assinatura da parceira, para fins de conferéncia;
A organizacao possui estrutura para a operacionalizacdo do acordo de cooperacio
tal como proposto, estando ciente da obrigacdo de seguir as normas legais e estando
ciente de que a administracdo publica ndo presta consultoria juridica, técnica,
contabil, financeira ou operacional;

A organizacdo ird prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo
temporarios pela concedente destinados & consecucdao do objeto do acordo de
cooperacao;

A organizagdo estda apta para executar o objeto desta parceria com todas as
obrigagbes comerciais e legais, especificas da atividade/projeto a que se propée a
executar, bem como, que atende as convengbes e acordos nacionais e internacionais
pertinentes;

A associagao ira receber e movimentar recursos exclusivamente em conta aberta
somente para fins de convénio.

(7)o

Assinatura do Representante OSC
Aline Rambo

Presidente

DEFERIDO( ) INDEFERIDO ( ) l

i.BaIneério Camboriti — SC, de

de 2024

Responsavel pelo 6rgao repassador de recursos

Gestor do Acordo de Cooperacio
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